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اخبارنقد
فرهنگی و اجتماعی

رئیسسازمانسینماییدردیداربااعضایشورایتاییدصلاحیتفیلماولیها؛

ایجادامیددرجوانانباتشکیلشورایفیلماولیها

محمــد خزاعی گفت: ســینمای ایران بــه متفکرین جدید با 
اندیشه هایی نو و با دغدغه هایی ملی و دینی نیاز دارد.

محمدخزاعی رئیس ســازمان ســینمایی در بازدیــد از بنیاد 
سینمایی فارابی و شــورای فیلم اولی ها با تقدیر از زحمات و 
تلاشــهای بی وقفه اعضای شورای تایید صلاحیت فیلم سازان 
اول گفت ؛ امید بسیاری از جوانان و علاقمندان به فیلمسازی 
و ســینما به همین شوراست و طبق گزارش هایی که از طرق 

مختلف به ســازمان رسیده است این شــورا با دقت و پویایی، 
عملکردی شفاف و قابل دفاع را از خود به جا گذاشته و چهره 
های مســتعد، توانمند، قابل اعتنا و آینده دار را به ســینمای 
ایران معرفی کرده اســت. رئیس سازمان ســینمایی با اشاره 
به متقاضیان زیاد از اقصی نقاط کشــور برای حضور در جمع 
حرفه ای فیلمسازان با توصیه ی اکید به اعضای شورای تایید 
صلاحیت فیلم سازان اول عنوان کرد ؛ آنچه اکنون در حال رخ 
دادن است تزریق نیروی جوان، تازه نفس و با انگیزه به عرصه 
ی سینمای کشور است که سالیان طولانی در این بخش کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند بنده معتقدم ســینماگران حرفه ای 
هم از این برنامه و راهبرد سازمان سینمایی استقبال می کنند 
و چنانچه هر کس با نگاه منصفانه به این مسیر نگاه کند قطعا 
نتیجه ی حاصله را تحســین خواهد کرد . شــاهد ادعای بنده 
کارگردانان جدیدی ســت که از همین شورا تاییدیه گرفته و 
وارد عرصه ی حرفه ای شــده اند و در جشنواره های دو دوره 
ی گذشــته جوایز مهمی کســب کرده اند. در کنار جوانان با 
اســتعداد و متعهد و آینده دار برای ســینمای ملی کشورمان 
نباید از تجربه و تخصص پیشکســوتان غافل شویم،ســینمای 

ملی و اســلامی ایران برای توسعه در حوزه های مختلف ملی 
و بین المللی باید از همه ظرفیت های کشــور بهره مند شود. 
خزاعی در ادامه گفت:امســال برای حمایــت از ده فیلم اولی 
البته فیلم های ارزان قیمت مبلغی را در بودجه فارابی مصوب 
کرده ایم که به صورت جدی تر حمایت از جریان نسل نو آغاز 
شــود. خزاعی در ادامه افزود: من بــه آینده و افتخارات بزرگ 
این نسل متفکر و متخصص و متعهد امیدوارم نسلی که درک 
بالایی از زبان تصویر دارد و شــناخت خوب از مسائل کشور و 
از دغدغــه های ملی دارد و تلاش خواهــد کرد که افتخارات 
این کشــور را در عرصه های داخلی و خارجی به تصویر کشد. 
ســینمای ایران به متفکرین جدید و اندیشه های نو و بدیع با 
دغدغه های ملی و دینی احتیاج دارد، فیلمسازانی که تفکر را 
درآثار شبه روشنفکری و جشــنواره زده نمی داند و ارتباط با 
مخاطب نیز در دغدغه های آنها مشــاهده می شود. راه اندازی 
و بررســی مجوزهای کارگردان اولــی در حوزه تخصصی بدور 
از جریان ســرمایه داری که قبلا بر این حوزه احاطه داشــت 
و تعیین کننده بود نوعی عدالت فرهنگی بر اســاس کشــف 

استعداد است.

دردیدارحکیمومعاونرسانهایوزارتارشاد
مطرحشد؛

تاکید بر گسترش همکاری 
فرهنگی عراق و ایران 

ســیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملــی عراق، در 
دیدار فرشــاد مهدی پور، معاون امور رسانه ای و تبلیغات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران، و هیئت همراه وی، 
وضعیت فرهنگ و ارتباطات دو کشــور و چشم اندازهای 
گسترش همکاری های عراق و جمهوری اسلامی ایران را 

بررسی کرد.
 در ایــن دیدار که در دفتر رهبر جریان حکمت ملی عراق 
در بغداد انجام شــد، حکیم بر ضــرورت تبادل تجارب در 

بخش های فرهنگی، هنری و آرشیوی تأکید کرد.

 وی با اشــاره به نیازهای جوامع اســلامی به برنامه هایی 
فرهنگی که آنان را در برابر هجمه فرهنگی و اندیشــه های 
منحرف مصون نگه دارد، بر ضرورت حمایت از برنامه های 
هنری و تولید فیلم و سریال و استفاده از فناوری های نوین 

برای رساندن آن به مخاطبان تأکید کرد.
 رهبــر جریان حکمــت ملی عراق همچنیــن بر ضرورت 
توقف جنگ در غزه تأکید کرد و جامعه جهانی را در قبال 
پیامدهای آنچه در غزه می گذرد و سکوت در برابر کشتار و 

گرسنه نگه داشتن و نسل کشی مسئول دانست.

عکاسان برای مشارکت در 
پروژه های سینمایی مجوز بگیرند

انجمن عکاسان سینما در ارتباط با فعالیت عکاسان غیرعضو 
در پروژه های سینمایی و نمایش خانگی اطلاعیه ای صادر 

کرد.
 بنا بــه مصوبات هیات مدیره انجمن عکاســان ســینما، 
همچون سنوات قبل به اطلاع تمامی عکاسان غیر عضو این 
انجمن می رساند، چنانچه برای عکاسی پروژه ای سینمایی 
یا نمایش خانگی دعوت بکار می شوند، پیش از آغاز رسمی 
پروژه، می بایســت بصورت کتبی از انجمن صنفی عکاسان 
سینما مجوز لازم را دریافت کنند. جهت دریافت این مجوز 

موارد زیر رعایت شود.
 1- نامــه رســمی از طرف تهیــه کننده، مدیــر تولید یا 

کارگردان پروژه درخصوص دعوت به همکاری عکاس
 2- ارسال رزومه عکاس

 3-ارسال نمونه آثارعکاسی )عکاسی صحنه از سریال، فیلم 
کوتاه، تله فیلم، تئاتر( هیات مدیره انجمن صنفی عکاسان 
ســینما بعد از بررسی موارد ارسال شده، پاسخ کتبی خود 

را اعلام می نماید.
 احتــرام و پایبندی به حقوق حرفه ای انجمن عکاســان 
سینما می تواند درمسیرعضویت عزیزان فعال دراین حوزه 

بسیار موثر باشد.

 

معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و 
جوانان درگذشــت مسعود اســکویی را ضایعه ای اسفناک 
برای جامعه ورزش کشــور دانســت و گفت: یاد و خاطره 
اســتاد اســکویی همواره در قلب و خاطر جامعه پرافتخار 

ورزش زنده اســت. پیکر مرحوم زنده یاد مســعود اسکویی 
گوینده، کارشــناس و مجری ورزشــی و پیشکسوت رادیو 
صبح روز گذشــته با حضور مســئولان صداوسیما، وزارت 
ورزش، پیشکســوتان، روسای فدراســیون ها و چهره های 

ورزشی در مسجد بلال برگزار شد. 
سیدمحمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفــه ای وزارت ورزش و جوانــان بــا حضــور در این 
مراسم ضمن گرامی داشــتن یاد و خاطره مسعود اسکویی 
درخصوص علت غیبت وزیر ورزش و جوانان در این مراسم 
اظهار داشت: کیومرث هاشمی امروز در جلسه هیات دولت 
حضور پیدا کردند اما بعد از شنیدن خبر ضایعه درگذشت 
اســکویی دستور ویژه ای به معاونت قهرمانی برای حضوری 

فعال در تمام برنامه های این عزیز بزرگوار صادر کرد.
 از طــرف خــودم، وزیر محترم ورزش و جوانان، روســای 

محتــرم کمیته های ملــی المپیــک و پارالمپیک ضایعه 
اســفناک از دست دادن اسطوره بی بدیل صدا و سیما که با 
آن صدای خاطره انگیز و ماندگارش سالیان سال گوش ها را 
نوازش کرد را تســلیت به خانواده محترم اسکویی و جامعه 

فرهیخته ورزش کشور تسلیت می گویم. 
 وی افــزود: در دوران نوجوانانــی با صدای این اســطوره 
فرهیخته و کارشــناس صداوسیما زندگی کردیم. متاسفیم 
از این کــه دیگر این صدای زنده را نخواهیم شــنید اما یاد 
و خاطره اســتاد اســکویی همواره در قلب و خاطر جامعه 

پرافتخار ورزش زنده است.
 استاد اســکویی از جمله افرادی بود که به صدای گرمش 
به ورزشــکاران، مربیان، سرپرستان و روسای فدراسیون ها 
انگیزه می داد. بار دیگر این فقدان اسفناک را تسلیت عرض 

می کنم.

پیکرمرحومزندهیادمسعوداسکوییپیشکسوترادیوومجریورزشیبهخانهابدیبدرقهشد؛

 درگذشت استاد اسکویی ضایعه ای اسفناک برای جامعه ورزش است

برگزاری کلاس های بازیگری بــرای دانش آموزان تهرانی با 
همکاری آموزش و پرورش و شهرداری تهران آغاز شد.

 فرقی نمی کند کودک و نوجوان شــما دختر باشــد یا پسر؛ 
یکی از جذاب ترین مهارت هــا برای دانش آموزان نوجوان و 

جوانان بازیگری است.
به تازگی یک دوره آموزش بازیگری 3۶ ســاعته برای دانش 
آموزان مناطق ۹ و 2 و ۵ و 1۷ و 1۸ و 1۶ به همت آموزش 
و پرورش شــهر تهران، اتحادیه انجمن های اســلامی شهر 
تهران و شــهرداری در حال برگزاری اســت که قرار اســت 
برگزیدگان این دوره به ســریال های سدا و سیما و فیلم های 
سینمایی معرفی شوند. این برنامه با حمایت اتحادیه انجمن 
اسلامی دانش آموزان شهر تهران و سازمان فرهنگی هنری 

شهرداری تهران در حال برگزاری است.
این برنامه پس از رایزنی و آغاز همکاری اتحادیه انجمن های 
اســلامی شــهر تهران و معاونت فرهنگی و هنری منطقه ۹ 

شــهرداری تهران آغاز شد. علاوه بر این خانه مهرآباد مکان 
آموزشــی لازم را برای ایــن دوره از کلاس های بازیگری در 
اختیار دانش آموزان گذاشــت و کانون فرهنگی تربیتی فجر 
هم محیط آموزشــی خود را برای آموزش بازیگری خواهران 

آماده کرد.
در حقیقــت ویژگی بارز ایــن دوره از کلاس های بازیگری، 

اختصاص دو کلاس کاملًا مجزا برای دختران و پسران بوده 
اســت تا همه دانش آموزان بتوانند به راحتی در کلاس های 
دوره شرکت کرده و علاوه بر آموزش بازیگری تمرینات بدن 

و بیان را انجام دهند.
کلاسهایبازیگریبرایدانشآموزانتهرانی

این دوره از آموزش بازیگری در حال برگزاری اســت و قرار 
است دور جدیدی از آن در آینده ای نزدیک از طریق مدارس 

شهر تهران در سطحی وسیع تر برگزار گردد.
 بر اساس اظهارات مربیان آموزشی این دوره که از مجموعه 
رســانه ای جنگل در این دوره حاضر هســتند؛ قرار است با 
همکاری و معاونت مســئولان آموزش و پرورش شهر تهران 
و ســازمان صدا و ســیما، هنرجویان این دوره آموزشی در 
ســریال های تلویزیونی که قرار است برای صداوسیما تولید 
شود متناسب با سن و شخصیت های مورد نیاز به کار گرفته 

شوند.

باهمکاریآموزشوپرورشوشهرداریتهرانآغازشد؛

 برگزاری کلاس های بازیگری برای دانش آموزان تهرانی

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: حدود 
۶۰ ناشر خارجی در نمایشگاه کتاب تهران حاضر خواهند 
بود، بیش از ۵۰ هزار عنــوان کتاب در بخش کتاب های 
خارجی این نمایشــگاهه ارائه می شــود.  نشست خبری 
سی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران یکشنبه 
1۶ اردیبهشــت با حضور یاسر احمدوند رئیس این دوره 
نمایشگاه کتاب و علی رمضانی سخنگوی نمایشگاه کتاب 
برگزار شد. یاسر احمدوند با اشاره به اینکه سی وپنجمین 
دوره نمایشگاه کتاب تهران با شعار »بخوانیم و بسازیم« از 
1۹ تا 2۹ اردیبهشت در مصلی برگزار خواهد شد، گفت: 
این نمایشــگاه با اهتمام دستگاه ها و نهادهای مختلف در 
شهر تهران برگزار می شــود. حضور ناشران در دو بخش 
مجازی و حضوری این رویداد نقطه عطفی در پیشــرفت 
حوزه کتاب و کتابخوانی در کشــور تبدیل شــود.  رئیس 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه کتاب گفت: نمایشگاه کتاب 
بعد از گذشــت 3۵ دوره به اســتقرار رســیده و جایگاه 

ویــژه ای را در تقویم خانواده های ایرانی به خود اختصاص 
داده اســت.  وی با تاکید بر اینکه تلاش شده ضعف ها و 
کاستی های دوره های پیشین پوشش داده شود، ادامه داد: 
تلاش می شود شرایط برگزاری نمایشگاه کتاب ارتقا پیدا 
کند. به همین  دلیل در زمینه اطلاع رسانی دقیق تر از قبل 
اعلام می شــود. به این منظور تا فردا نقشه کامل غرفه ها 
در اختیار رســانه ها قرار می گیرد تا به مردم اطلاع رسانی 
کنند. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
ادامه داد: تلاش شــد که واگذاری غرفه ها به ناشرانی که 
ســاخت و ساز دارند زودتر انجام شــود، ناشران از بعد از 
ظهر امــروز می توانند اقلامی را که در غرفه قرار می گیرد 

به نمایشگاه منتقل کنند.
ویژهبرنامه»غزه«درنمایشگاهکتابتهران

احمدوند با اشاره به برنامه های فرهنگی متعددی که برای 
این دوره از نمایشــگاه کتاب تهران در نظر گرفته شــده 
ایت، بیان کرد: در این دوره دو ویژه برنامه در نظر گرفته 
شــده اســت، یکی برنامه های مرتبط با مردم غزه است و 
برای این برنامه هایی با اصحاب فرهنگ و قلم تدارک دیده 
شده است، همچنین به مناســبت همزمانی دهه کرامت 
برنامه هایی برای زنان و دختران در نظر گرفته شده است. 
وی تصریح کرد: نمایشگاه در دو بخش حضوری و مجازی 
برگزار می شــود و تعداد قابل توجهی از ناشران در بخش 
مجازی علاوه بر حضــوری فعال خواهند بود. با همکاری 
پســت خدمات مناســبی به مردم انجام بگیرد. احمدوند 
افزود: در این دوره حضور کتاب فروشان به صورت تکمیلی 
و براســاس قوانین خواهد بود؛ پیش بینی می کنیم حجم 
اســتقبال بیش از دوره های قبل باشــد، لذا از مخاطبان 
می خواهیم حضور خود را در روزهای برگزاری نمایشــگاه 

تقسیم کنند تا شاهد ازدحام در روزهای پایانی نباشیم.
حضور۶۰ناشرخارجیدرنمایشگاهکتابتهران

 رئیس سی وپنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، با بیان 
اینکه حدود ۶۰ ناشر خارجی در نمایشگاه حاضر خواهند 
بود، گفت: این ناشران حدود ۵۰ هزار عنوان کتاب خارجی 
به نمایشگاه می آورند.  سال گذشته ۴۵ هزار عنوان کتاب 
خارجی در نمایشگاه کتاب ارائه شد. پیش بینی می کنیم 
حدود ۷۰ تن کتاب خارجی در نمایشــگاه عرضه خواهد 
شــد.  معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
درباره فعالیــت بین المللی این دوره از نمایشــگاه اعلام 
کــرد: در روزهای روزهــای 2۴، 2۵ و 2۶ اردیبهشــت 
میزبان رویدادی با عنوان نشــر ایــران در بخش خارجی 
خواهیــم بود. این رویداد به منظور معرفی نشــر ایران به 
ناشــران خارجی طرح ریزی شده است، حدود 2۰ ناشر و 
کارگزار ادبی)آژانس ادبی( در این مراسم حضور خواهند 
داشت. آنها در دراین مدت از مراکز چاپ و کتاب فروشی 
ها بازدید خواهند داشــت. امیدواریم این رویداد سرآغاز 

آشنایی بیشتر با نشر و کتاب ایران باشد.

گزارش»هنرمند«ازنشستخبریسیوپنجمیننمایشگاهبینالمللیکتابتهران؛

  بزرگترین اجتماع فرهنگی مردم ایران حول محور دانش، آگاهی و کتاب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابــررای شــماره 140360324001000037 مــورخ 1403/1/7هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حوزه 
ثبــت ملــک بنــدر گنــاوه تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی اقــای مهــدی محمــودی نــژاد     
فرزنــد محمــد     بــه شــماره شناســنامه 529  کــد ملــی 2296947549   صــادره از شــیراز  را 
نســبت بــه ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک قطعــه زمیــن مزروعــی   بــه مســاحت 4393/58 
متــر مربــع در قســمتی از پــلاک 880 اصلــی واقــع در قریــه جزیــره جنوبــی  گنــاوه خریــداری 
مــع الواســطه از آقــای عبدالنبــی  محمودنــژاد  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 
مالکیــت صــادر خواهــد شــد صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه مراجعــه ذیصــلاح 

قضایــی نمــی باشــد. م الــف 102
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1 

محمد چها بدار - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه  ۱092

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
ــات اول  ــه 1403/01/11  هی ــای 140360324003000038مورخ ــماره ه ــه  ش ــر رای  ب براب
ــد ســند رســمی  ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاق موضــوع قان
مســتقر در واحــد ثبتــی  ملــک ابــاد تصرفــات مالکانــه و بــلا معــارض متقاضــی  آقــای مجتبــی 
حســین ابــادی  فرزنــد محمــد        بــه شــماره شناســنامه3550123965  بــه شــماره ملــی 
3550123965 صــادره از تنگســتان در ششــدانگ یکبابخانــه  بــه مســاحت 199/14 متــر مربــع  
ــک رســمی  ــداری از  مال ــاد خری ــع در اب ــه دو  واق ــی  قطع ــی از1491  اصل ــلاک 2129 فرع پ
خانــم شــیرین اذریــان    محــرز گردیــده اســت . فلــذا بــه منظــور اطــلاع عمومــی مراتــب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه   15روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد.
م الف 16

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان تنگستان ۱09۳

رضا پورزارعی-عکس: مرضیه موسوی
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دوشنبه  17 اردیبهشت ماه 1403 سال هجدهم  شمــاره 2241 

رئیسجمهوردرنشستمشترکبااستاندارانتاکیدکرد؛

تسهیلدرپرداختوامازدواج،مسکنواشتغال
رئیس جمهــور گفت: آن چه دولت را می تواند بیشــتر در دل مردم 
جای دهد و اعتماد مردم را افزون کند و سرمایه اجتماعی را افزایش 
دهد، صداقت با مردم است. سیدابراهیم رئیسی در نشست مشترک 
با اســتانداران اظهار کرد: حرکت بزرگی که ملت ایران انجام دادندو 
اقتدارآفرینی و امیدآفرینی و نمایش قدرتی که بود، عنایت حضرت 
حق و اراده ملتی که می خواهند آزاد و مســتقل زندگی کنند، بود و 
فقط می خواهند اتکال به خدا داشته باشند. وی افزود: حقیقتا این یک 
نقطه عطف در تاریخ زندگی ملت ایران بود؛ ما را جزو باشگاه قدرت 
های منطقه ای و در بالاترین نقطه قرار داد و در باشــگاه قدرت های 
جهانــی، جزو قدرت های مطرح جهانی قرار داد. این افتخار، اقتدار و 
عزت آفریده و این امید ایجاد شد؛ امروز کار همه صاحبان قلم، بیان و 
سخن آن است که هر جایی کسی تأثیر دارد و چهره است، امیدآفرینی 
کند؛ دشمن دنبال ایجاد یأس بود و الان هم هست. وی گفت: ما در 
دولت وظیفه مان این اســت که با عمل و اجرا در ایجاد امید در دل 
مردم نقش داشته باشیم؛ با عمل و فعالیت و کار و تلاش شبانه روزی 
باید این احســاس در مردم ایجاد شود که دولت دارد کار می کند و با 

مردم صداقت دارد؛ آنجایی که موفق شود به مردم گزارش دهد و احیانا 
اگر ناکامی هایی وجود دارد، علل آن را به مردم اعلام کند و بگوید در 
این حوزه ها نتوانستیم و علل آن هم این بود؛ مردم از صداقت بسیار 
خوششان می آید. رئیس جمهور گفت: آن چه دولت را می تواند بیشتر 
در دل مردم جای دهد و اعتماد مردم را افزون کند و سرمایه  اجتماعی 
را افزایش دهد، صداقت با مردم است. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهار کرد: در انتخابات قبل هم مجریان )وزیر کشور و استانداران( 
هم ناظران)شورای نگهبان( هم عموم مردم همت کردند وانتخاب با 
شکوهی براساس ۴ اصل مورد تاکید رهبرانقلاب برگزار شد. وی گفت: 
ان شاءالله در انتخابات میان دوره ای پیش رو با همت استانداران ۴ اصل 
مورد تاکید رهبری همواره در اولویت باشد و شاهد انتخابات میان دوره 
ای با شکوه باشیم و مجلس شورای اسلامی در زمان خود تشکیل شود.  
رئیس جمهور گفت: همه ارکان دولت برای توانمندسازی شرکت ها، 
تولیدی ها و کارخانجات تلاش کنند. وقتــی برای رفع موانع تولید 
جلسه ای برگزار می شود، باید نتیجه این جلسات، رفع موانع تولید باشد.  
وی اظهار کرد: یکی از بخش های مهمی که می تواند در جهش تولید 

نقش ایفا کند، تعاونی ها هستند؛ از همین امروز به تعاونی ها نقش داده 
شود.  در زمینه فعالیت های دانش بنیان، دانشگاه ها می وانند تولید ثروت 
کنند. اقتصاد کشاورزی مورد توجه قرار بگیرد چون می تواند از مهاجرت 
به شهرها جلوگیری کند.  دولت برای استان هایی که بیشترین آمار 
بیکاری را دارند کارگروه  ویژه تشکیل می دهد  رئیسی در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: استان هایی که بیشترین آمار بیکاری را دارند، سریعا 
کارگروهی را تشکیل دهند تا از این وضع خارج شوند وی اظهار کرد: 
وزرا نسبت به پیگیری مسائلی که استانداران مطرح می کنند به موقع 
عمل کنند. راهبرد اساسی دولت این است؛ هرکاری که به نفع مردم 

است، به موقع و در زمان خودش انجام شود.

سیاسی و اقتصادی
خبر

بررسیماجرایماجرایتبلیغوفروشگواهینامههای
رانندگیدرصفحاتمجازی؛

جرم قتل عمد در کمین متخلفان
گواهینامه رانندگی تابع فرآیندهای قانونی اســت و اگر کسی با گواهینامه 
جعلی تصادف کند و منجر به فوت فردی شود به دلیل جعلی بودن گواهینامه 
رانندگی قتل عمد محسوب می شود.  گواهینامه رانندگی یک مدرک قانونی 
است که شخص می تواند با داشتن آن از وسیله نقلیه خود استفاده کند. در 
صورت نداشــتن گواهینامه رانندگی پلیس حق دارد راننده را جریمه کند.

اولین اقدام اکثر جوانان پس از رسیدن به سن 1۸ سالگی دریافت گواهینامه 
رانندگی است. شور و هیجان جوانی برای دریافت کارت گواهینامه رانندگی 
و بی حوصلگی می تواند از جمله مواردی باشد که باعث می شود برخی افراد 
به جای طی کردن روند قانونی دریافت گواهینامه از طریق راه های نادرست 
اقدام به دریافت آن کنند. در فضای مجازی تبلیغاتی با عنوان؛ در اولین آزمون 
رانندگی قبول شوید، با خرید سوالات آئین نامه رانندگی با آخرین تغییرات 
شما دیگر نیازی به خواندن کتاب آئین نامه نخواهید داشت. فروش مدرک 
معتبر، فروش گواهینامه رانندگی، فروش مدرک تحصیلی استعلامی، مدرک 
کارشناسی ارشد، مدرک دکتری و.... مشاهده می کنیم. کلاهبرداران به شرط 
اســتعلام و صحت گواهینامه اقدام به فروش آن می کنند و شهروندان را به 
دام خودشان می اندازند و برخی از این کلاهبرداران هم پس از دریافت وجه 
متواری می شوند و دیگر پاسخگو نیستند. یکی از مالباختگانی که فریب این 
گونه تبلیغات فضای مجازی را خورده است می گوید: ۶ ماه بود که با صفحه 
مجازی فروش گواهینامه رانندگی آشنا شده بودم و اعتماد کردم و پول کارت 
به کارت کردم و قرار شد که گواهینامه رانندگی صادر کند، از واریز پول یک 
هفته می گذرد و موبایلش خاموش است و در شبکه های اجتماعی هم یک 

هفته است که فعال نشده است...

رییس اتحادیه مشاوران املاک گفت: مادامی که طرح اعتبارزدایی 
از اسناد عادی تعیین تکلیف نشود امتیاز نهضت ملی مسکن برای 
خریدار نوعی حقوق مدنی است و نمی توان آن را فاقد اعتبار دانست. 
البته اتحادیه املاک با مشاورانی که در خرید و فروش امتیاز واحدهای 

نهضت ملی مسکن نقش داشته باشند، برخورد صنفی می کند.
کیانوش گودرزی اظهار کرد: ثبت نام هر فرد دارای فرم »ج« سبز و 
تایید آن توسط وزارت راه و شهرسازی برای واحدهای نهضت ملی 
مسکن صرفا یک تقاضا است که ثبت می شود. هیچ حقوق مالکانه ای 

در این فرآیند وجود ندارد.
وی افزود: وزارت راه و شهرسازی از متقاضی تعهد می گیرد که اگر 

متقاضی نتوانست اقساط یا آورده لازم را در زمان مقرر تامین کند 
یا چنان چه قصد انصراف داشــت، با دریافت پول خود از این طرح 
کنار برود؛ لذا امتیاز به متقاضی دیگری که واجد شرایط است منتقل 

می شود. در این فعل و انفعال نیز امتیازی فروخته نخواهد شد.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تصریح کرد: نامه ای از طرف دولت 
مبنی بر ممنوعیت خرید و فــروش امتیاز واحدهای نهضت ملی 
مســکن توسط مشاوران املاک به اتحادیه املاک ابلاغ شده است. 
بنده در پاسخ اعلام کردم که تاکنون چنین موردی در شهر تهران 
مشاهده نشده اما در صورت مشاهده با مشاور املاک و واحد صنفی 
مربوطه برخورد می شود. گودرزی گفت: بر اساس اعلام وزارت راه و 

شهرسازی، هرگونه خرید و فروش امتیاز مسکن ملی غیرقانونی است 
و دفاتر املاکی که در این زمینه ورود کنند پلمب خواهند شد. معامله 
این امتیاز موجب تضییع حقــوق افراد و بر هم خوردن برنامه های 
دولت می شود که قصد دارد جامعه هدف که عمدتا اقشار فاقد مسکن 
هســتند را خانه دار کند. وی تصریح کرد: دولت اعلام کرده با دفاتر 
اسناد رسمی و واسطه هایی که اقدام به ثبت معاملات امتیاز نهضت 
ملی مسکن می کنند برخورد قضایی خواهد کرد. امتیاز متعاملین نیز 

ابطال می شود. اما به اعتقاد من این مساله باید جرم انگاری شود.
گودرزی تاکید کرد: باید به طور کاملا قانونی مشخص شود که هر 
نوع وکالتی در بحث نهضت ملی مسکن، غیرقانونی است و چنان چه 
در این بین اقرارنامه ای از فروشنده اخذ شود فاقد وجاهت و اثر قانونی 
است. اگر متقاضی شرایط پرداخت نداشت حق فروش امتیاز را به هر 

شکلی اعم از مدت دار، کوتاه مدت یا طولانی مدت نداشته باشد.

رئیساتحادیهاملاک:
نمی توان به خرید و فروش امتیاز مسکن ملی ایراد قانونی گرفت

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــای موض ــر آراء هیاته براب
ــرعین  ــتان س ــی شهرس ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمان های فاق س
ــذا مشــخصات  ــده اســت ، ل ــان محــرز گردی ــه و بلامعــارض متقاضی ــات مالکان تصرف
متقاضیــان و امــلاک مــورد تقاضــا بشــرح ذیــل بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور ســند 
مالکیــت اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن نوبــت آگهــی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک محــل تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را به 

مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد.:
بخش  سرعین:  

1- آقــاي  جلیــل ابراهیمــي وینــد به شناســنامه شــماره 816 کدملــي 1463637578 
صــادره اردبیــل  فرزنــد یدالــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــی بخــش س ــی از  80  اصل ــلاک 243فرع پ

مســاحت  4167/62  مترمربــع از مالکیــت اولیــه  یدالــه ابراهیمــی
2-  آقــاي  علــي ســلامیان وینــد بــه شناســنامه شــماره 821 کدملــي 1463637624 
ــن مزروعــی  ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــه نســبت ب ــد یدال صــادره مرکــزي فرزن
بــه پــلاک 283فرعــی از  80 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 7620/95 مترمربــع از مالکیــت اولیــه یدالــه ســلامیان
3- آقــاي  علــي ســلامیان وینــد بــه شناســنامه شــماره 821 کدملــي 1463637624 
ــن مزروعــی  ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــه نســبت ب ــد یدال صــادره مرکــزي فرزن
بــه پــلاک 284فرعــی از  80 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 351/96 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  یدالــه ســلامیان
4- آقــاي علــي ســلامیان وینــد بــه شناســنامه شــماره 821 کدملــي 1463637624 
ــن مزروعــی  ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــه نســبت ب ــد یدال صــادره مرکــزي فرزن
بــه پــلاک 285فرعــی از  80 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 4618/71 مترمربــع از مالکیــت اولیــه یدالــه اســلامیان
5- آقــاي  علــي ســلامیان وینــد بــه شناســنامه شــماره 821 کدملــي 1463637624 
ــن مزروعــی  ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــه نســبت ب ــد یدال صــادره مرکــزي فرزن
بــه پــلاک 286فرعــی از  80 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 7035/73 مترمربــع از مالکیــت اولیــه یدالــه ســلامیان
6-  آقــاي  علــي ســلامیان وینــد بــه شناســنامه شــماره 821 کدملــي 1463637624 
صــادره مرکــزي فرزنــد یدالــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــی بخــش س ــی از  80 اصل ــلاک 287 فرع پ

مســاحت 2883/05 مترمربــع از مالکیــت اولیــه یدالــه ســلامیان 
ــه شناســنامه شــماره 1451564767 کدملــي  ــم مریــم لطفــي کلخــوران ب 7-   خان
1451564767 صــادره اردبیــل فرزنــد صمــد نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین 
ــی  ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از  81 اصل ــلاک 679 فرع ــه پ ــی ب مزروع
ســرعین  بــه مســاحت 3212/22 مترمربــع از مالکیــت اولیــه ابراهیــم خلیــل بــاژن  
8-آقــاي   حســین نظــري بــه شناســنامه شــماره 5 کدملــي 1639243771 صــادره 
خلخــال فرزنــد صیادالــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه پلاک 
717 فرعــی از   81 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 

1037/38مترمربــع از مالکیــت اولیــه بالاخــان جاهــدی کلخــوران     
9- آقــاي  علــي دنیادیــده بــه شناســنامه شــماره 4 کدملــي 1466701005 صــادره 
اردبیــل فرزنــد آقــام اوغــلان  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
پــلاک ثبتــی 718 فرعــی از   81 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  به 

مســاحت 943/92  مترمربــع از مالکیــت اولیــه آقــام اوغــلان دنیــا دیــده   
10- آقــاي  فرهــاد جاهــدي کلخــوران بــه شناســنامه شــماره 1426 کدملــي 
ــه ششــدانگ یــک قطعــه  ــد بالاخــان نســبت ب 1463541953 صــادره اردبیــل فرزن
ــوزه  ــل ح ــه اردبی ــی بخــش س ــی از  81 اصل ــلاک 719 فرع ــه پ ــی ب ــن مزروع زمی
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت3360/41 مترمربــع از مالکیــت اولیــه بــالا خــان جاهدي  

کلخــوران  
11- خانــم زري بیگــم بهبــودي ســین بــه شناســنامه شــماره 675 کدملــي 
ــه  ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــی نســبت ب ــد عل ــرعین  فرزن 6038749993 صــادره س
ــل حــوزه  ــی بخــش ســه اردبی ــی از  81 اصل ــلاک 720 فرع ــه پ ــی  ب ــن مزروع زمی
ــان  ــه    بالاخ ــت اولی ــع از مالکی ــاحت21879/93  مترمرب ــه مس ــرعین  ب ــی س ثبت

ــوران   ــدی کلخ جاه
ــماره 1450184170  ــنامه ش ــه شناس ــرقین ب ــي زاده س ــل موس ــاي ابوالفض 12-آق
کدملــي 1450184170 صــادره فرزنــد علیقلــي  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی بــه پــلاک 721 فرعــی از   81 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی 

ســرعین  بــه مســاحت259/64  مترمربــع از مالکیــت اولیــه حمدالــه لطفــی 
13-آقــاي  تــوکل فاتحــي کنزق به شناســنامه شــماره 2078 کدملــي 1463562731 
صــادره اردبیــل فرزنــد نصــرت الــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه پــلاک 1059 فرعــی از   82  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 2745/11 مترمربــع از مالکیــت اولیه قارداشــخان خســروی
14-آقــاي  تــوکل فاتحــي کنزق به شناســنامه شــماره 2078 کدملــي 1463562731 
صــادره اردبیــل فرزنــد نصــرت الــه  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی 
بــه پــلاک 1061 فرعــی از  82  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت5155/05  مترمربــع از مالکیــت اولیه قارداشــخان خســروی 
15-  آقــاي   علــي عینعلــي زاده بــه شناســنامه شــماره 156 کدملــي 1464788261 
صــادره اردبیــل فرزنــد حســین نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
پــلاک 1086 فرعــی از  82  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 1176/49مترمربــع از مالکیــت اولیــه قــارداش خــان خســروی 
16- آقــاي  لطیــف فاتحي کنزق به شناســنامه شــماره 1635 کدملــي 1463558309 
صــادره اردبیــل فرزنــد نصــرت الــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه پــلاک 1089فرعــی از  82 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت  3914/75مترمربــع از مالکیــت اولیه  قارداشــخان خســروی
17-آقــاي  تــوکل فاتحــي کنزق به شناســنامه شــماره 2078 کدملــي 1463562731 
صــادره اردبیــل فرزنــد نصــرت الــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه پــلاک 1098 فرعــی از   82  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 7787/90 مترمربــع از مالکیــت اولیه قارداشــخان خســروی  
بــه شناســنامه شــماره 1469 کدملــي  مولــوي ســرقین  اکبــر  آقــاي    -18
6038718400 صــادره نیــر فرزنــد قدیــر  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
ــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی  ــه پــلاک 1099 فرعــی از  82 اصل مزروعــی ب
ســرعین  بــه مســاحت   445/02مترمربــع از مالکیــت اولیــه  محمــد نورالهــی کنــزق 
19- اصغــر علیــزاده بــه شناســنامه شــماره 48 کدملــي 1466994681 صــادره نمیــن 
ــي  ــماره 5221 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــن ب ــزاده نمی ــماعیل علی ــاذر  و  اس ــد اب فرزن
ــک  ــه ششــدانگ ی ــاذر  بالســویه  نســبت ب ــد اب ــن فرزن 1464977410 صــادره نمی
ــی بخــش ســه  ــلاک ثبتــی 1100 فرعــی از 82  اصل ــه پ قطعــه زمیــن مزروعــی  ب
ــه   ــع از مالکیــت اولی ــه مســاحت   412/57مترمرب اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  ب

محمــد نورالهــی کنــزق 
ــي  ــماره 1939 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرقین ب ــوي س ــا مول ــاي  محمدرض 20- آق
6038723684 صــادره ســرعین فرزنــد یونــس نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 

ــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه  ــه پــلاک 1101 فرعــی از  82 اصل زمیــن مزروعــی ب
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 429/62مترمربــع از مالکیــت اولیــه  محمــد نورالهــی 

کنــزق  
21-آقــاي  ســعید عبداللهــي آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 614 کدملــي 
1465696784 صــادره اردبیــل فرزنــد علیحســن  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــل  ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از  83 اصل ــی 408فرع ــلاک ثبت ــه پ ــی  ب ــن مزروع زمی
ــه  حــاج  ــت اولی ــع از مالکی ــه مســاحت  8846/42 مترمرب ــی ســرعین  ب حــوزه ثبت

ــی  علحســن عبدالله
22- آقــاي  ســعید عبداللهــي آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 614 کدملــي 
1465696784 صــادره اردبیــل فرزنــد علیحســن نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــل  ــی بخــش ســه اردبی ــی از  83  اصل ــی 414فرع ــلاک ثبت ــه پ ــی  ب ــن مزروع زمی
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت12399/9 مترمربــع از مالکیــت اولیــه علحســن 

ــه  ــي آق قلع عبداله
23- آقــاي  ســعید عبداللهــي آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 614 کدملــي 
1465696784 صــادره اردبیــل فرزنــد علیحســن نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــل  ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از    83 اصل ــلاک ثبتی417فرع ــه پ ــی  ب ــن مزروع زمی
ــع از مالکیــت اولیــه   حــاج  ــه مســاحت   9614/88مترمرب حــوزه ثبتــی ســرعین  ب

ــی  علحســن عبداله
24- آقــاي  ســعید عبداللهــي آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 614 کدملــي 
1465696784 صــادره اردبیــل فرزنــد علیحســن نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 427فرعــی از  83 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه 
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 4571/64 مترمربــع از مالکیــت اولیــه حــاج علحســن 

عبداللهــی آق قلعــه 
ــي  ــماره 1067 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــه ب ــیان آق قلع ــل دانش ــاي جبرائی 25- آق
ــه ششــدانگ یــک قطعــه  ــد اشــرف نســبت ب 1463189125 صــادره  اردبیــل  فرزن
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 534فرعــی از  83  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حوزه 
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت  19873/63  مترمربــع از مالکیــت اولیــه خودمتقاضــی 
26-آقــاي علــي فکــوري آق قلعه به شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 1463191871 
صــادره  اردبیــل  فرزنــد عبدالعلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  
بــه   پــلاک ثبتــی 630فرعــی از  83  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی ســرعین 

بــه مســاحت5120/64 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی فکــوری  آق قلعه 
27- آقــاي  علــي فکــوري آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 
ــه  ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــد عبدالعلینســبت ب ــل فرزن 1463191871 صــادره اردبی
ــل  ــی بخــش ســه اردبی ــی از  83  اصل ــی 631فرع ــلاک ثبت ــه  پ ــی ب ــن مزروع زمی
حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت6871/40 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی 

ــه  ــوری آق قلع فک
بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي  28-آقــاي  علــي فکــوري آق قلعــه 
1463191871 صــادره اردبیــل فرزنــد عبدالعلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی بــه   پــلاک ثبتــی 632فرعــی از  83  اصلــی بخش ســه اردبیــل حوزه 
ثبتــی ســرعین بــه مســاحت 3149/30متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی فکوری 
29- آقــاي  علــي فکــوري آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 
1463191871 صــادره مرکــزي فرزنــد عبدالعلــي  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی  بــه  پــلاک ثبتی633فرعــی از  83  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه 
ثبتــی ســرعین بــه مســاحت 19963/14    متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی 

فکــوری آق قلعــه 
30- آقــاي  علــي فکــوري آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 
1463191871 صــادره اردبیــل فرزنــد عبدالعلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــل  ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از  83  اصل ــلاک ثبتی634فرع ــه  پ ــی  ب ــن مزروع زمی
حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت 3954/49متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی 

ــه  ــوری آق قلع فک
31- آقــاي  صــادق رضاپــورآق قلعــه به شناســنامه شــماره 16 کدملــي 1467675067 
صــادره اردبیــل فرزنــد علــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 635فرعــی از   83 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت  10191/14 مترمربــع از مالکیــت اولیــه علــی رضــا پــور آق قلعــه 
32- آقــاي موســي اخــوان آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1311 کدملــي 
ــه  ــه ب ــوان آق قلع ــر اخ ــای  اکب ــد صدیفآق ــزي فرزن ــادره مرک 1463191545 ص
ــف   ــد صدی ــي 1463190506 صــادره ســرعین فرزن شناســنامه شــماره 1212 کدمل
آقــای مهــدي اخــوان آق قلعه بــه شناســنامه شــماره 6 کدملــي 1467674966 صادره 
فرزنــد ســلمان بالســویه  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه پلاک 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از   83 اصل ــی 636فرع ثبت
مســاحت  44495/62 مترمربــع از مالکیــت اولیــه ســلمان و اکبــر و موســی همگــی 

ــه  اخــوان   آق قلع
33-آقــاي   علــي فکــوري آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 
1463191871 صــادره  اردبیــل  فرزنــد عبدالعلینســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــل  ــی بخــش ســه اردبی ــی از  83 اصل ــی 637فرع ــلاک  ثبت ــه  پ ــی ب ــن مزروع زمی
حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت3228/76 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی 

ــه  ــوری آق قلع فک
بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي  34-آقــاي  علــي فکــوري آق قلعــه 
1463191871 صــادره  اردبیــل فرزنــد عبدالعلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــی بخــش ســه اردبیــل  ــلاک  ثبتــی 638فرعــی از 83 اصل ــه   پ زمیــن مزروعــی  ب
حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت3450/78 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلــی 

ــه  ــوری آق قلع فک
35- آقــاي  علــي فکــوري آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 
ــه ششــدانگ یــک قطعــه  ــد عبدالعلینســبت ب 1463191871 صــادره اردبیــل  فرزن
ــل  ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از   83 اصل ــلاک ثبتی639فرع ــه  پ ــی  ب ــن مزروع زمی
حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت 6113/93متــر مربــع از مالکیــت اولیــه  عبدالعلــی 

ــه  ــوری آق قلع فک
36- آقــاي   مجیــد رضاپــورآق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1450190170 کدملــي 
ــه  ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــي نســبت ب ــد عل ــرعین  فرزن ــادره س 1450190170 ص
ــل  ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از 83 اصل ــی 640 فرع ــلاک ثبت ــه پ ــی  ب ــن مزروع زمی
ــی  ــه عل ــت اولی ــع از مالکی ــه مســاحت 13364/04 مترمرب ــی ســرعین  ب حــوزه ثبت

رضــا پــور آق قلعــه 
37- آقــاي مجیــد رضاپــورآق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1450190170 کدملــي 
1450190170 صــادره مرکــزي فرزنــد علــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین 
مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 641فرعــی از 83 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی 
ســرعین  بــه مســاحت16301/4  مترمربــع از مالکیــت اولیــه علــی رضــا پــور آق قلعــه 
38- آقــاي   علــي فکــوري آق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1344 کدملــي 
1463191871 صــادره اردبیــل  فرزنــد عبدالعلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــی بخــش ســه اردبیــل  ــلاک ثبتــی 642فرعــی از 83   اصل ــه   پ زمیــن مزروعــی ب
حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت11230/06 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عبدالعلی 

فکــوری آق قلعــه  
39- آقــاي  امیــن رضاپــورآق قلعــه بــه شناســنامه شــماره 1452 کدملــي 

1463192967 صــادره اردبیــل فرزنــد علــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
ــل حــوزه  ــی بخــش ســه اردبی ــی از    83 اصل ــی 645فرع ــلاک ثبت ــه پ ــی  ب مزروع
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت   17237/55 مترمربــع از مالکیــت اولیــه علــی رضــا پــور 
40- آقــاي  صــادق رضاپــورآق قلعــه به شناســنامه شــماره 16 کدملــي 1467675067 
صــادره اردبیــل فرزنــد علــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتی646فرعــی از    83 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت   44499/54 مترمربــع از مالکیــت اولیــه علــی رضــا پــور آق قلعــه 
 41-آقــاي  صــادق رضاپــورآق قلعــه به شناســنامه شــماره 16 کدملــي 1467675067 
صــادره  اردبیــل فرزنــد علــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 647فرعــی از    83 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  به 

مســاحت   38154/19مترمربــع از مالکیــت اولیــه علــی رضــا پــور اق قلعــه 
42-آقــاي  اســرافیل داداش زاده بــه شناســنامه شــماره 943 کدملــي 1463231644 
صــادره اردبیــل  فرزنــد کریــم  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلا ک ثبتــی 445فرعــی از 91 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 11315/26  مترمربــع از مالکیــت اولیــه کریــم داداش زاده انــدراب 
43-شــرکت نویــن ســبک سازســبلان بــه شناســه ملــي 10240044105 نســبت بــه 
شــش دانــگ یکبــاب  تاسیســات نیوجرســی و حفاظــت بتــون و ســوله تولیــد موزایک 
دکوراتیــب و ســوله خــط دوم تولیــد قطعــات بتــون  بــه پــلاک ثبتی454فرعــی از  91 
اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 16549/97   مترمربع 

از مالکیــت اولیــه  خــود متقاضــی 
ــه شناســنامه شــماره 6899 کدملــي 0036876100  44-آقــاي  هوشــنگ پلنگــي ب
صــادره تهــران فرزنــد اللهقلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 455فرعــی از  91   اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  به 

مســاحت 1201/20 مترمربــع از مالکیــت اولیــه خــود متقاضــی 
ــه شناســنامه شــماره 6899 کدملــي 0036876100  45-آقــاي  هوشــنگ پلنگــي ب
صــادره تهــران فرزنــد اللهقلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
پــلاک  ثبتــی 456فرعــی از  91  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  به 

مســاحت 8065/42 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  خــود متقاضــی 
46- آقــاي  هوشــنگ پلنگــي بــه شناســنامه شــماره 6899 کدملــي 0036876100 
صــادره تهــران فرزنــد اللهقلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
پــلاک  ثبتــی 457فرعــی از  91  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  به 

مســاحت2566/83  مترمربــع از مالکیــت اولیــه خــود متقاضــی 
47- آقــاي   فرهــاد پیــري ایردموســي بــه شناســنامه شــماره 2437 کدملــي 
1463151667 صــادره ســرعین فرزنــد محمدقلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 1108فرعــی از  93اصلــی بخــش ســه اردبیــل حوزه 
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 11031/91 مترمربــع از مالکیــت اولیــه خــود متقاضــی 
48-خانــم کبــري ایمانــي ایردموســي به شناســنامه شــماره 7 کدملــي 1466722452 
صــادره ســبلان فرزنــد عباســعلي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه  پــلاک ثبتــی 1152فرعــی از  93 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی ســرعین 

بــه مســاحت 3550/46 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه عباســعلی ایمانی ایردموســی 
49-آقــاي  فــرض الــه بــرادران ایردموســي بــه شناســنامه شــماره 5 کدملــي 
1466702532 صــادره ســبلان فرزنــد اللهویــردي  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 1161فرعــی از  93   اصلــی بخــش ســه اردبیــل 
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 3246/71   مترمربــع از مالکیــت اولیــه  الهویردی 

بــرادران ایــرد موســی 
50-آقــاي   فــرض الــه بــرادران ایردموســي بــه شناســنامه شــماره 5 کدملــي 
1466702532 صــادره ســبلان فرزنــد اللهویــردي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 1164فرعــی از  93   اصلــی بخــش ســه اردبیــل 
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 8692/29   مترمربــع از مالکیــت اولیــه   الهویردی 

ــرادارن ایردموســی  ب
51- آقــاي  فــرض الــه بــرادران ایردموســي بــه شناســنامه شــماره 5 کدملــي 
1466702532 صــادره ســبلان فرزنــد اللهویــردي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــی بخــش ســه اردبیــل  ــلاک ثبتــی 1165فرعــی از  93 اصل ــه پ زمیــن مزروعــی  ب
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 20555/17 مترمربــع از مالکیــت اولیهالهویــردی 

ــرادران ایردموســی  ب
52-آقــاي  فــرض الــه بــرادران ایردموســي بــه شناســنامه شــماره 5 کدملــي 
1466702532 صــادره ســبلان فرزنــد اللهویــردي  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــه پــلاک ثبتــی 1166فرعــی از    93 اصلــی بخــش ســه اردبیــل  زمیــن مزروعــی ب
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت   10425/2 مترمربــع از مالکیــت اولیــه الهویــردی 

ــرادان ایــرد موســی  ب
بــه شناســنامه شــماره 316 کدملــي  ایردموســي  راثــي  عبــاس  53-آقــاي  
ــه ششــدانگ یــک  ــي نســبت ب ــد شــمس عل 1466340584 صــادره ســرعین  فرزن
ــی بخــش ســه  ــلاک ثبتــی 1205فرعــی از   93 اصل ــه پ ــن مزروعــی  ب ــه زمی قطع
اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت  3531/35 مترمربــع از مالکیــت اولیــه 

ــی  ــی ایردموس ــا )منور(پناه مین
بــه شناســنامه شــماره 316 کدملــي  ایردموســي  راثــي  عبــاس  آقــاي   -54
1466340584 صــادره ســرعین فرزنــد شــمس علینســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــه پــلاک ثبتــی 1206فرعــی از  93  اصلــی بخــش ســه اردبیــل  زمیــن مزروعــی  ب
ــا  ــه مین ــت اولی ــع از مالکی ــاحت7553/33   مترمرب ــه مس ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ح

ــی  ــی ایردموس )منور(پناه
55- آقــاي صــادق مهاجــري ارجســتان بــه شناســنامه شــماره 715 کدملــي 
ــه  ــک قطع ــه ششــدانگ ی ــرات نســبت ب ــد ب 1463241811 صــادره  ســرعین فرزن
ــی بخــش ســه اردبیــل  ــه پــلاک ثبتــی 1212فرعــی از  93 اصل زمیــن مزروعــی  ب
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت   3325/02 مترمربــع از مالکیــت اولیــه اســرافیل 

کوهــی 
56- آقــاي  عبدالهــادي راثــي ایردموســي بــه شناســنامه شــماره 2 کدملــي 
1466758139 صادرهاردبیــل فرزنــد فضلعلــي و آقــای   اشــرفعلي راثي به شناســنامه 
شــماره 3 کدملــي 1466733764 صــادره اردبیــل فرزنــد فضلعلــي بالســویه نســبت 
ــی از  93   ــی 1213فرع ــلاک ثبت ــه پ ــی  ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ ی ب
اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت   3743/88مترمربع از 

مالکیــت اولیــه  فضلعلــی راثــی ایردموســی 
ــي 1466723671  ــه شناســنامه شــماره 3 کدمل ــت شامســواري ب ــاي  معرف 57- آق
صــادره اردبیــل فرزنــد ماشــاءاله نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه پــلاک ثبتــی 604فرعــی از  94  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  
بــه مســاحت 12210/19مترمربــع از مالکیــت اولیــه ســرخان علیــزاده شــمس آبــاد 

ــي 1466723671  ــماره 3 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــواري ب ــت شامس ــاي معرف 58- آق
صــادره اردبیــل فرزنــد ماشــاءاله نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  
بــه پــلاک  ثبتــی 605فرعــی از  94 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  
بــه مســاحت16845/60 مترمربــع از مالکیــت اولیــه     ســرخان علیــزاده شــمس آبــاد 
ــي 1466723671  ــماره 3 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــواري ب ــت شامس ــاي معرف 59-آق
صــادره اردبیــل فرزنــد ماشــاءاله نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  
بــه پــلاک ثبتــی 607فرعــی از  94  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت21920/41 مترمربــع از مالکیــت اولیــه ســرخان علیــزاده شــمس آبــاد 
60-آقــاي  وحیــد قنبرپــور بــه شناســنامه شــماره 24 کدملــي 1467710407 صــادره 
ســرعین فرزنــد عیســي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از   94 اصل ــی 608فرع ثبت

مســاحت 8133/22 مترمربــع از مالکیــت اولیــه نریمــان احمــد پــور  
61-آقــاي  وحیــد قنبرپــور بــه شناســنامه شــماره 24 کدملــي 1467710407 صــادره 
ســرعین فرزنــد عیســي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از   94 اصل ــی 609فرع ثبت

مســاحت4256/30 مترمربــع از مالکیــت اولیــه نریمــان احمــد پــور 
62- آقــاي  علــي علیقلــي زاده به شناســنامه شــماره 33718 کدملــي 1461545749 
ــه پــلاک   ــاغ  ب صــادره  اردبیــل فرزنــد وهــاب  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه ب
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از  94 اصل ــی 610فرع ثبت

ــع از مالکیــت اولیــه خــود متقاضــی  مســاحت  3505/27 مترمرب
ــي 1466723671  ــماره 3 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــواري ب ــت شامس ــاي معرف 63- آق
صــادره اردبیــل فرزنــد ماشــاءاله نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 614فرعــی از  94  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت6369/01 مترمربــع از مالکیــت اولیــه ســرخان علیــزاده شــمس آبــاد 
ــي 6038539794  ــماره 2291 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــددي ب ــي م ــاي   عل 64- آق
صــادره اردبیــل فرزنــد کلام الــه  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 739فرعــی از    288 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت  8419/20 مترمربــع از مالکیــت اولیــه اســرافیل مــددی 
ــي  ــماره 1939 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرقین ب ــوي س ــا مول ــاي  محمدرض 65- آق
6038723684 صــادره ســرعین فرزنــد یونــس  نســبت بــه یــک و نیــم دانــگ آقــاي  
احــد میرزائــي ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1128 کدملــي 6038714332 صــادره 
ــه  ــاي  عظیــم فرشــاد ب ــگ  آق ــه یــک و نیــم دان ــد فرامــرز  نســبت ب ســرعین فرزن
شناســنامه شــماره 16086 کدملــي 1461370620 صــادره اردبیــل فرزنــد ســراصلان  
نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی ج بــه پــلاک 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی  288 اصل ــی 740فرع ثبت

ــوارس  ــع از مالکیــت اولیــه علــی اســلامی آل مســاحت   10497/39مترمرب
66-آقــاي  محمدرضــا مولــوي ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1939 کدملــي 
6038723684 صــادره ســرعین فرزنــد یونــس  نســبت بــه یــک و نیــم دانــگ  آقــاي  
احــد میرزائــي ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1128 کدملــي 6038714332 صــادره 
ــه  ــاي  عظیــم فرشــاد ب ــگ   آق ــه یــک و نیــم دان ــد فرامــرز نســبت ب ســرعین فرزن
شناســنامه شــماره 16086 کدملــي 1461370620 صــادره اردبیــل فرزنــد ســراصلان  
نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی  288 اصل ــی 741فرع ثبت

ــوارس  ــی اســلامی آل ــه عل ــع از مالکیــت اولی مســاحت   14648/14مترمرب
67-آقــاي  محمدرضــا مولــوي ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1939 کدملــي 
6038723684 صــادره ســرعین فرزنــد یونــس نســبت بــه یــک و نیــم دانــگ   آقــاي  
احــد میرزائــي ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1128 کدملــي 6038714332 صــادره 
ــه  ــاي  عظیــم فرشــاد ب ــگ   آق ــه یــک و نیــم دان ــد فرامــرز نســبت ب ســرعین فرزن
شناســنامه شــماره 16086 کدملــي 1461370620 صــادره اردبیــل فرزنــد ســراصلان  
نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک 
ــه  ــرعین  ب ــی س ــوزه ثبت ــل ح ــه اردبی ــش س ــی بخ ــی از 288 اصل ــی 742فرع ثبت

ــوارس  ــع از مالکیــت اولیــه علــی اســلامی آل مســاحت   7394/24مترمرب
68- خانــم مرضیــه رســولي املشــي به شناســنامه شــماره 88 کدملــي 6309717839 
صــادره املــش فرزنــد محمدعلــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  
بــه پــلاک ثبتــی 743فرعــی از  288 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی ســرعین  

بــه مســاحت   2628/50مترمربــع از مالکیــت اولیــه  مرتضــی پــور نظــری 
69-آقــاي   علــي رادیــن بــه شناســنامه شــماره 3054 کدملــي 0321890183 صادره 
کــرج  فرزنــد کامــل نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه پــلاک 
ــه  ثبتــی 601فرعــی از    294 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  ب

مســاحت   1754/76 مترمربــع از مالکیــت اولیــه حســنقلی فکــری شــایق 
ــي 1460937465  ــماره 93979 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــژم ب ــوکل پ ــاي   ت 70- آق
صــادره اردبیــل فرزنــد حســین و خانــم زینــب آبشــاری  بــه شناســنامه شــماره 627 
کــد ملــی 6039644702 فرزنــد صفــر بالســویه  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
ــه پــلاک ثبتــی 636فرعــی از   309 اصلــی بخــش ســه اردبیــل  زمیــن مزروعــی  ب
ــع از مالکیــت اولیــه ســلیمان  ــه مســاحت 320/81 مترمرب حــوزه ثبتــی ســرعین  ب

شــکری 
71-آقــاي  علــي مشــکاني شاهســواراني بــه شناســنامه شــماره 113 کدملــي 
0534502891 صــادره فرزنــد نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 647فرعــی از  309  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

ــوی ورنیــاب  ــع از مالکیــت اولیــه  اســداله تکل ــه مســاحت 2313/60 مترمرب ب
72- آقــاي علــي مشــکاني شاهســواراني بــه شناســنامه شــماره 113 کدملــي 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــد نس ــد محم ــادره فرزن 0534502891 ص
ــه پــلاک ثبتــی 648فرعــی از  309  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه  مزروعــی  ب
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 2881/08 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  اســداله تکلــوی 

ــاب  ورنی
73- آقــاي  علــي مشــکاني شاهســواراني بــه شناســنامه شــماره 113 کدملــي 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــد نس ــد محم ــادره فرزن 0534502891 ص
مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 649فرعــی  309  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی 
ســرعین  بــه مســاحت 3077/88 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  اســداله تکلــوی ورنیــاب 
74- آقــاي  علــي مشــکاني شاهســواراني بــه شناســنامه شــماره 113 کدملــي 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــد نس ــد محم ــادره فرزن 0534502891 ص
مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 650فرعــی از 309 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی 
ســرعین  بــه مســاحت 3077/88 مترمربــع از مالکیــت اولیــه اســداله تکلــوی ورنیــاب 
75- آقــاي  علــي مشــکاني شاهســواراني بــه شناســنامه شــماره 113 کدملــي 
0534502891 صــادره فرزنــد محمدنســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی  
بــه پــلاک ثبتــی 651فرعــی از  309  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2538/79 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  اســداله تکلــوی ورنیــاب 
76- آقــاي علــي مشــکاني شاهســواراني بــه شناســنامه شــماره 113 کدملــي 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــد نس ــد محم ــادره فرزن 0534502891 ص
مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 652فرعــی از 309  اصلــی بخــش ســه اردبیل حــوزه ثبتی 
ســرعین  بــه مســاحت 3106/79مترمربــع از مالکیــت اولیــه  اســداله تکلــوی ورنیــاب 
ــي 6039735597  ــماره 10 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــاري ب ــید غف ــاي   جمش 77- آق
صــادره ســرعین فرزنــد باقــر  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 11580فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2202/31مترمربــع از مالکیــت اولیــه باقــر غفــاری 
ــي 6039735597  ــماره 10 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــاري ب ــید غف ــاي  جمش 78-آق
صــادره ســرعین فرزنــد باقــر نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلا ک ثبتــی 11581فرعــی از 310  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی ســرعین  

بــه مســاحت1205/59مترمربع از مالکیــت اولیــه  علــی باقــری 

ــي 6039735597  ــماره 10 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــاري ب ــید غف ــاي  جمش 79-آق
صــادره ســرعین فرزنــد باقــر نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 11582فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 1358/65مترمربــع از مالکیــت اولیــه باقــر غفــاری 
80- آقــاي  حســن نجــف پــور ســرقین بــه شناســنامه شــماره 994 کدملــي 
6038712992 صــادره ســرعین فرزنــد علــي نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین 
مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 11858فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه 
ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 1809/09مترمربــع از مالکیــت اولیــه علــی نجــف پــور 

ســرقین 
81-آقــاي  احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک 11976فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه 

مســاحت 2412/03 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  هدایــت حســین پــور 
82-آقــاي   احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11977فرعــی از  310اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 1039/09 مترمربــع از مالکیــت اولیــه هدایــت حســین پور 
83-آقــاي   احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11978فرعــی از  310اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2940/73 مترمربــع از مالکیــت اولیــه هدایــت حســین پور 
84- آقــاي   احمــد حســین پــور به شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11979فرعــی  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 1668/27 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  هدایــت حســین پــور  
85-آقــاي  احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11980فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2588/38 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  هدایــت حســین پور 
86-آقــاي   احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11981فرعــی از 310اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2839/04 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  هدایــت حســین پــور 
87-آقــاي  احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11982فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2754/98 مترمربــع از مالکیــت اولیــه هدایــت حســین پور 
88-آقــاي  احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11983فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 1739/36 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  هدایــت حســین پور
 89-آقــاي  احمــد حســین پــور بــه شناســنامه شــماره 1526 کدملــي 6038719520 
صــادره ســرعین فرزنــد هدایــت نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به 
پــلاک ثبتــی 11984فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 2459/24 مترمربــع از  اولیــه هدایــت حســین پور
ــي  ــماره 1659 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرقین ب ــي زاده س ــر موس ــاي  ظهی 90- آق
6039025069 صــادره ســرعین فرزنــد علــي اصغــر نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعه 
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 12193فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل 
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 1434/54مترمربــع از مالکیــت اولیــه  علــی اصغر 

موســی زاده 
ــي 6039738146  ــماره 8 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــي زاده ب ــع موس ــاي   رفی 91-آق
صــادره ســرعین فرزنــد علــي اصغرنســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  
بــه پــلاک ثبتــی 12194فرعــی از    310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی 
ســرعین  بــه مســاحت 1434/54 مترمربــع از مالکیــت اولیــه   علــی اصغر موســی زاده 
92-آقــاي  ظهیــر موســي زاده ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1659 کدملــي 
6039025069 صــادره ســرعین فرزنــد علــي اصغــر نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعه 
ــه  ــش س ــی بخ ــی از  310  اصل ــی 12195غپفرع ــلاک ثبت ــه پ ــی  ب ــن مزروع زمی
ــع از مالکیــت اولیــه   ــه مســاحت 1618/81 مترمرب اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  ب

ــر موســی زاده  ــی اصغ عل
93- آقــاي رفیــع موســي زاده بــه شناســنامه شــماره 8 کدملــي 6039738146 صادره 
ــه  ــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  ب ــد علــي اصغرنســبت ب ســرعین فرزن
پــلاک ثبتــی 12196فرعــی از  310  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتی ســرعین  

بــه مســاحت 1269/63 مترمربــع از مالکیــت اولیــه   علــی اصغــر موســی زاده 
ــي  ــماره 1659 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرقین ب ــي زاده س ــر موس ــاي  ظهی 94-  آق
6039025069 صــادره ســرعین فرزنــد علــي اصغــر نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعه 
زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 12197 فرعــی از  310  اصلــی بخــش ســه اردبیــل 
حــوزه ثبتــی ســرعین  بــه مســاحت 1269/63 مترمربــع از مالکیــت اولیــه  علــی اصغر 

موســی زاده 
ــي  ــماره 1659 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرقین ب ــي زاده س ــر موس ــاي   ظهی 95- آق
ــک  ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــر  نس ــي اصغ ــد عل ــرعین فرزن ــادره س 6039025069 ص
قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه پــلاک ثبتــی 12198فرعــی از 310   اصلــی بخــش ســه 
ــع از مالکیــت اولیــه   ــه مســاحت 1850/37 مترمرب اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  ب

ــر موســی زاده  ــی اصغ عل
96-آقــاي  رفیــع موســي زاده بــه شناســنامه شــماره 8 کدملــي 6039738146 صادره 
ســرعین فرزنــد علــي اصغــر نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه 
پــلاک ثبتــی 12199فرعــی از 310  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین  

بــه مســاحت 1618/81 مترمربــع از مالکیــت اولیــه   علــی اصغــر موســی زاده 
ــي 6039738146  ــماره 8 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــي زاده ب ــع موس ــاي   رفی 97- آق
صــادره ســرعین فرزنــد علــي اصغــر  نســبت بــه ششــدانگ یک قطعــه زمیــن مزروعی  
بــه   پــلاک ثبتــی 12200فرعــی از  310  اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی 
ســرعین بــه مســاحت 1850/37 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه  علــی اصغر موســی زاده 
98-آقــاي  رفیــع موســي زاده بــه شناســنامه شــماره 8 کدملــي 6039738146 صادره 
ســرعین فرزنــد علــي اصغــر  نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه   
پــلاک ثبتــی 12201فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین 

بــه مســاحت  1156/29 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه  علــی اصغــر موســی زاده 
98-آقــاي ظهیــر موســي زاده ســرقین بــه شناســنامه شــماره 1659 کدملــي 
ــک  ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــر  نس ــي اصغ ــد عل ــرعین فرزن ــادره س 6039025069 ص
قطعــه زمیــن مزروعــی بــه   پــلاک ثبتــی 12202فرعــی از  310 اصلــی بخــش ســه 
اردبیــل حــوزه ثبتــی ســرعین بــه مســاحت 1156/29 متــر مربــع از مالکیــت اولیــه  

ــر موســی زاده  ــی اصغ عل
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یک شنبه 1403/2/2
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دوشنبه  17 اردیبهشت ماه 1403 سال هجدهم  شمــاره 2241 

اخبارنقد
سینمـــا و تئاتر



در شــرایطی که تصور می شــد ذائقه مخاطبان به ســمت 
موضوعات ســطحی و صرفاً خنده دار بودن به هرقیمتی رفته 
است، اما مست عشق نشان داد که اگر سوژه های غیرکمدی 
به درســتی کاویده و انتخاب شوند، جا برای استقبال گیشه 

از آنها باز است.
مروری بر ســاخت آثار ســینمایی در چند سال اخیر، یک 
حقیقت مهم را فاش می کند و آن هم اقبال خوب مخاطبان 
از فیلم های کمدی است. فروش بالای آثار طنز در چند سال 
اخیر، این پیام را به ســینماگران داد که ســاخت فیلم های 
کمدی می تواند تضمین کننده بازگشت هزینه های تولید آن 

باشد.
 اوج ایــن اتفاق را می توان در ســال 1۴۰2 دید؛ جایی که 
کمدی ها نبض گیشــه را به دســت گرفتند و ســهم بسیار 
زیادی از رکوردشکنی سینما در سال 1۴۰2 )با 2۸ میلیون 
مخاطــب و حدوداً 12۰۰ میلیارد فروش( مرهون وجود آنها 
شد. »فســیل«، »هتل«، »هاوایی«، »شهر هرت« و »ویلای 
ساحلی« در مجموع با فروشی به میزان ۸3۰ میلیارد تومان 
توانستند سهم ۷۰درصدی از این رکوردشکنی را از آن خود 
کنند تا توجه دســت اندرکاران ســینما به ساخت فیلم های 

کمدی بیش از پیش جلب شود.
 فارغ از پرداختن به چرایی و ریشــه اســتقبال از فیلم های 
کمدی که خود موضوع مفصل دیگری اســت، یک موضوع 
مهم قابل طرح و بحث اســت؛ »آیا قرار است سینمای ایران 
در فیلم های کمدی خلاصه شود و شاهد تک ژانری باشیم؟«

جدول فروش گیشه در روزهای ابتدایی سال 1۴۰3 باز هم 
در حال دامن زدن به پرســش فوق بود و رکوردشکنی های 
»تمســاح خونی« و فروش بالای آن باز هم یادآوری می کرد 
که فعلًا جایی برای ورود فیلم های غیرکمدی به پرده سینما 
نیست)!(، اما حضور »مست عشق« ساخته حسن فتحی در 
صف اکران از نخستین روزهای اردیبهشت ماه، این گزاره را 
کمرنگ کرد. مست عشــق از ۵ اردیبهشت ماه اکران شد و 
تا امروز )یعنی بعد از گذشــت حــدوداً 1۰ روز( بیش از ۴۶ 

میلیارد فروخته است.
این میزان فروش، مســت عشــق را در رتبه دوم فیلم های 
غیرکمدی از ابتدای ســال 1۴۰2 تا امروز قرار داده اســت، 
آن هم در شــرایطی که رتبه نخســت در اختیار انیمیشن 
»بچه زرنــگ« با فــروش ۶3 میلیارد تومان اســت و به نظر 

می رســد با ادامه روند فعلی فروش مســت عشق، این فیلم 
می تواند رتبه نخست را از آن خود کند.

مستعشقوتابوشکنیدرگیشه
 یکی از ابعاد قابل بحث درباره مســت عشــق این است که 
فیلم جدید حســن فتحی یادآوری کرد؛ »ســینمای ایران 
تنها منحصر در دســت کمدی سازان نیست و حتماً سوژه ها 
و موضوعات دیگری هســتند که می توانند اقبال مردم را به 

خود جلب کنند.«
 در شــرایطی که تصور می شد ذائقه مخاطبان هنر هفتم در 
کشورمان به سمت موضوعات سطحی و صرفاً خنده دار بودن 
به هرقیمتی رفته اســت، اما مست عشــق نشان داد که اگر 
ســوژه های غیرکمدی به درستی کاویده و انتخاب شوند، جا 
برای استقبال گیشه از آنها باز است. مست عشق سراغ یکی 
از مفاخر شعر و ادب ایران می رود و داستان زندگی چهره ای 
را روایت می کند که برای اکثر ایرانیان نام آشناست، اشعارش 
بارها و بارها در کتاب های فارســی دانش آموزان، برنامه های 
تلویزیونی و ترانه های خوانده شــده توسط خوانندگان ایرانی 
بازخوانی شده و حس وحال علاقه مندان به ادب را دگرگون 

ساخته است.
 اهمیت ساخت فیلمی نظیر مست عشق را باید از این جهت 
مورد بررســی قرار داد که راهی برای ساخت آثار سینمایی 
دیگری از مفاخر فرهنگ و ادب ایران باز می کند و این نوید 
را به دست اندرکاران سینما به ویژه تهیه کنندگان می دهد که 
برای جلب نظر مخاطب و کشاندن او به سالن سینما، به جز 
ســاخت فیلم طنز، می توان سراغ موضوعات دیگر هم رفت، 
به ویژه اگر این موضوع برگرفته از زندگی چهره های محبوب 

ایرانی مخصوصاً اهالی ادب و شعر باشند.

 میرجلال الدین کزازی که از اســاتید زبان و ادبیات فارسی 
است، در حاشیه اکران خصوصی مست عشق نکات مهمی را 
مورد اشاره قرار می دهد، او گفت: »از نگاهی فراخ و فراگیر، 
دید و داوری من درباره این توژینه داستانی یا فیلم این است 
که دســت اندرکاران و پدیدآورنــدگان آن در کار هنری که 
می خواسته اند کرد، کامدار بوده اند، توانسته اند به آن آماج ها 
و آرمان هایی که در ســر می پرورده اند، دست بیابند. از این 
دید این فیلم یکی از اندک فیلم هایی اســت که من از دیدن 
آن، از آغاز تا انجام فیلم، شــادمان و خشنود بودم. دم های 
دلپذیــری را من به هنــگام دیدن فیلم گذرانیــدم اما چند 
ویژگی  بیشتر بر من کارگر افتاد؛ به جز کارگردانی که هرچه 
در فیلم می گذرد به راســتی به گونه ای به او بازمی گردد زیرا 
اوست که سررشته ها را در دست دارد، خُنیا یا موسیقی فیلم 
بسیار بشکوه، کارساز و اثرگذار بود، به همان سان فیلم برداری 
آن، سه دیگر، آوابرداری این فیلم، از دید فنی این سه، نمود 

بیشتری در چشم من داشت.«
ساختفیلمدربارهنظامی؛

ادامهیکدرکصحیحفرهنگی؟!
 اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد که در ششمین مجمع 
جهانی گفت وگــوی بین فرهنگی در باکو حضور داشــت از 
ســاخت فیلم ســینمایی درباره یکی دیگر از مفاخر ادبیات 
ایــران و جهان خبــر داد و گفت: فیلم ســینمایی »حکیم 
نظامی« با همــکاری وزارت فرهنگ جمهــوری آذربایجان 

ساخته می شود.
 او تأکید کرد که قرار است برای مشاهیر ادبیاتی، فیلم های 
مشترک تولید شود و گفت: »در ترکمنستان برای مختوم قلی 
فراغــی همین کار را می کنیم، در پاکســتان نیز برای اقبال 
لاهوری کاری را در دست اقدام داریم؛ در سفر هفته گذشته 
به پاکســتان برادران و خواهران پاکســتانی به ویژه در شهر 
لاهــور از این موضوع اســتقبال کردند. ســاخت مجموعه 
جدیدی را برای حکیم نظامی آغاز می کنیم؛ در همین راستا 
از همکارانــم در وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان دعوت 
کردیم تا ما را در ســاخت فیلم ســینمایی دراین باره کمک 

کنند.«
 اگر حرف های وزیر ارشاد جامه عمل بپوشد و ساخت فیلمی 
درباره حکیم نظامی جدی و عملیاتی شود، شاهد ادامه یک 

سیاست گذاری صحیح فرهنگی خواهیم بود.

ساختفیلمهایکمدیهمیشهنمیتواندتضمینکنندهبازگشتهزینههایتولیدآنباشد؛
»مست عشق« و تابوشکنی در گیشه

 »تگزاس ۳« به گیشه سینماها اضافه می شود
قرارداد ســرگروهی دو فیلم »تگزاس 3« و »عطرآلود« برای 

اکران در سینماها ثبت شد.
 پنجمین جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما برگزار 
شــد و این شورا بعد از بررســی درخواست ها و موارد مطرح 

شده، قرارداد دو فیلم را ثبت کرد.
 بــه این ترتیب قرار اســت فیلم ســینمایی »تگزاس3« به 
کارگردانی مســعود اطیابی و تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
به ســرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد از دوم خرداد 

روی پرده سینماها اکران شود.
 همچنین فیلم ســینمایی »عطرآلود« به کارگردانی هادی 
مقدم دوست و تهیه کنندگی یوسف منصوری با پخش »بهمن 
سبز« به سرگروهی پردیس سینمایی هنرشهر آفتاب شیراز 

بعد از فیلم »تاوان« روی پرده می رود.
فیلــم »عطرآلود« دو ســال قبــل در جشــنواره فیلم فجر 
رونمایی شــد و مصطفی زمانی، هدی زین العابدین،کوروش 
تهامی، همایون ارشادی، حسام محمودی، سودابه بیضایی و 

شهروز ابراهیمی در آن بازی کرده اند.
هادی مقدم دوست ســال 1۴۰1 پس از هفت سال، سومین 
فیلم ســینمایی خود را با نام »عطرآلود« و به قلم حســین 
حسنی ســاخت که یک ملودرام عاشقانه با ترکیبی از رنج، 
ترس و وجدان اســت و در ادامه ســینمای مقدم دوســت، 
چالش هــای یک زوج خوشــبخت را در مســیر اســتحکام 

زندگی شان تصویر می کند.
 در فیلــم کمــدی »تگزاس 3« پژمان جمشــیدی، ســام 
درخشانی، ژاله صامتی و مهدی هاشمی بازیگران فیلم جدید 

اطیابی معرفی شده اند.

گزارشیازگیشهسینماها؛

بالاترینمیانگینمخاطبازآنکدامفیلماست؟

 پولاد کیمیایی
 خواننده »گالیله« شد

پــولاد کیمیایی قطعــه »آهای گالیلــه« را برای نمایش 
»گالیله« خواند.

 ویدئویی از مراحل ضبط قطعه موسیقی نمایش »گالیله« 
با خوانندگی پولاد کیمیایی که این شــب ها در تئاتر شهر 

روی صحنه است، منتشر شد.
 قطعه »آهای گالیله« از زبــان یک خواننده دوره گرد در 
نمایش »گالیله« خوانده می شود که ترانه آن را کاوه آفاق 
سروده و آهنگسازی و تنظیم موسیقی نمایش و همچنین 
این ترانه بر عهده محمدرضا چراغعلی آهنگســاز شاخص 

کشور بوده است.
 نمایــش »گالیلــه« بــه تهیه کنندگی آزیتــا موگویی و 
کارگردانی شهاب الدین حســین پور با نقش آفرینی فرهاد 
آییش، صدف اســپهبدی، نورا هاشــمی، محمد نادری، 
حمیــد رحیمی، شــهروز دل افکار، آرش فلاحت پیشــه، 
محمد معتضدی، اشــکان صادقی، فربد فرهنگ ، علیرضا 
ســاوه درودی، ســامان کرمی و علیرضا مویدی در سالن 

اصلی تئاتر شهر روی صحنه است.
 نمایشــنامه »گالیله« نوشــته برتولت برشــت و ترجمه 
حمید سمندریان اســت و دراماتورژی متن را نیز محمد 

امیریاراحمدی بر عهده دارد.
 فروش بلیت این نمایش در ســایت تیــوال و همچنین 
فروش بلیت ردیف هفت نیز در ســایت گیشــه تئاتر در 

دسترس علاقه مندان است.

حضور دوباره ایران در جشنواره 
اوبرهاوزن آلمان پس از ۶۰ سال

 فیلم مســتند کوتاه »با قید محرمانگی« به کارگردانی 
مشــترک شروین وحدت و پیام عزیزی به بخش اصلی 
و بین الملل هفتادمین جشــنواره فیلم کوتاه اوبرهاوزن 

آلمان راه پیدا کرده است.
»با قیــد محرمانگی« درباره زنان یک روستاســت که 
به نهادهای دولتی نامه ای محرمانه نوشــته اند. شروین 
وحــدت و پیام عزیــزی تهیه کنندگــی و کارگردانی 
مشــترک این کار را به عهده داشــته اند. بعد از »فیلم 
خانه سیاه است«، ساخته فروغ فرخزاد که دوره یازدهم 
این جشــنواره نمایش داده شــد و جایزه اصلی را نیز 
دریافت کرد، با قید محرمانگی تنها فیلم ایرانی اســت 

که به اوبرهاوزن راه یافته است.
 جشــنواره اوبرهاوزن یکی از قدیمی ترین و معتبرترین 
جشنواره های فیلم کوتاه در دنیاست که هر ساله از یکم 
تا ششــم می ) 12 تا 1۷ اردیبهشت( برگزار می شود و 
برنده جایزه بزرگ این جشنواره به رقابت های آکادمی 

اسکار معرفی خواهد شد.
عوامل فیلم »با قید محرمانگی« عبارتند از: تهیه کننده 
و کارگــردان: شــروین وحدت، پیام عزیــزی، تدوین: 
محســن ظهرابی، فیلمبردار: کیوان ایمانی، موسیقی: 
احســان آنالویی، صداگذار: ســامان شــهامت و بهزاد 
مهدی زاده، اصلاح رنگ و نور: رضا تیموری، صدابردار: 
شــروین وحدت، مدیر روابط عمومی: سعید اسلام زاده، 
طراح پوســتر: متین خیبلی، دســتیارکارگردان: رضا 
عزیزی، مدیر تولید: مهرســام حق جــو، عکاس: کیوان 

ایمانی.

 فرصت ۳ فیلم کوتاه ایرانی
 برای اسکار ۲۰۲۵

جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه اوبرهاوزن آلمان به 
عنوان یکی از قدیمی ترین رویداد سینمایی ویژه آثار 

کوتاه میزبان سه فیلم ایرانی است.
 در ایــن رویداد ســینمایی که از تاریــخ دوم می 
)13 اردیبهشــت( آغاز شــده  و تا ششــم می )1۷ 
اردیبهشــت( در کشــور آلمان ادامه خواهد داشت، 
مســتند کوتاه »به قید محرمانگــی« به کارگردانی 
مشــترک شــروین وحدت و پیام عزیزی و دو فیلم 
کوتاه داستانی »ریزو« ســاخته آزاده ناوی و »کدام 
خانه، کدام دوست« به کارگردانی عباس طاهری در 

این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته می شوند.
جشنواره اوبرهاوزن که امسال هفتادمین دوره خود 
را برگــزار می کند، یکی از قدیمی ترین و معتبرترین 
جشــنواره های فیلم کوتاه در دنیاست و برنده جایزه 
بزرگ این جشــنواره به رقابت های آکادمی اســکار 

معرفی خواهد شد.

آمــار مخاطبان ســینمای ایران از ۴ میلیــون و ۵۸۴ هزار نفر 
گذشت که در ادامه اکران فیلم ها باید دید آیا »تمساح خونی« 
جایگاه پرفروش ترین فیلم سال 1۴۰3 تا به امروز را به »مست 

عشق« می بازد؟
 برمبنای آمار سمفا تا ساعت 23:3۰ شنبه شب 1۵ اردیبهشت 
مــاه 1۴۰3، تاکنون ۴ میلیون و ۵۸۴ هزار و 3۰۵ نفر در 11۷ 
هزار و ۴33 سانســی که ۹ فیلم ســینمای ایران در سالن های 
سینمایی به نمایش گذاشته شده اند، به تماشای آثار نشسته اند 
و فروشــی نزدیک به 2۶۹ میلیارد و ۶۸3 میلیون و ۶۹۸ هزار 

تومان را برای سینمای ایران به ارمغان آورده اند.
در هفت روز گذشــته، فیلم های سینمای ایران فرصت نمایش 
در 1۹ هزار ســانس را پیدا کرده و توسط ۹۵1 هزار و ۸1۰ نفر 
تماشــا شده اند. ســینمای ایران درحالی که به واسطه تعطیلی 
ســینماها در روزهــای پایانی هفته کاهــش نزدیک به 2 هزار 
ســانس برای نمایش فیلم ها را تجربــه کرده اما با افزایش هزار 
نفری مخاطبان نســبت به هفته قبلش مواجه بوده اســت؛ به 
این ترتیب در این هفته، میزان فروش ســینمای ایران عددی 
معــادل با ۴۹ میلیارد و ۷۸۹ میلیــون و 1۶۴ هزار تومان بوده 
است که تقریباً مشابه رقم میزان فروش هفته گذشته سینمای 

ایران است.
بر این مبنا میانگین مخاطبان هر کدام از فیلم های ســینمای 
ایران در هر سانس عددی نزدیک به ۴۹ نفر بوده است در حالی 

که هفته گذشته این عدد نزدیک به ۴2 نفر بود.
»مســت عشق« به کارگردانی حسن فتحی، پرفروش ترین فیلم 
هفته گذشته محسوب می شــود، این فیلم که از ۵ اردیبهشت 
اکران شده است به عنوان یک فیلم غیرکمدی رکوردهای قابل 
توجهی از خود برجای گذاشته است و در مدت 2 هفته گذشته 
با بلیت فروشــی حدود ۵ برابری نســبت به »تمساح خونی« و 
»سال گربه« با فاصله ای قابل توجه در جایگاه اول جدول فروش 

هفته گذشته قرار گرفته است.
این فیلم توانســته در هفت روز گذشته با فروشی معادل با 2۹ 
میلیــارد و ۴۴۰ میلیون و ۵۹۴ هزار تومان، افزایش فروش 1۰ 
میلیاردی نســبت به هفته قبلش را تجربه کند؛ این فیلم با در 
اختیار داشتن ۵2۰ ســالن سینما در سال جاری، توسط ۵3۸ 
هزار نفر تماشــا شده اســت. بر مبنای آمار ارائه شده، میانگین 
مخاطبان فیلم »مســت عشق« در هر سانس، عددی نزدیک به 

۷۵ نفر اســت بدین ترتیب این فیلم سالن های نمایش شلوغی 
را تجربه کرده است.

جهت آشنایی بیشتر »با مست عشق« می توانید گزارش »نگاهی 
به »مست عشق« از تعطیلی تا اکران / حواشی بی پایان یک اثر 

فاخر« را بخوانید.
اما »تمســاح خونی« همچنان پرفروش ترین فیلم سال 1۴۰3 
محســوب می شــود که در رده دوم جدول فروش هفتگی و با 
فاصله از »مست عشق« قرار می گیرد زیرا این فیلم توانسته در 
هفت روز گذشته به فروشی معادل با ۷ میلیارد و ۹۶1 میلیون 

و ۷۸ هزار تومان دست پیدا کند.
میانگین مخاطبان فیلم »تمساح خونی« در هر سانس، عددی 
نزدیک به 3۹ نفر بوده اســت حال آن کــه میانگین مخاطبان 
»مست عشق« به عنوان فیلم اول جدول فروش ۷۵ نفر است. به 
نظر می رسد »تمساح خونی« در مقابل گام بلندی که عاشقانه 
شــمس و مولانا برای تصاحب جایگاه اول فروش ســال 1۴۰3 

برداشته است هنوز عقب نکشیده است.
»تمســاح خونی« که اکران خود را از 1۶ اسفند ماه سال قبل 
در قالب اکران نوروزی آغاز کرده اســت، با در اختیار داشــتن 
۶۵۷ سالن ســینما در سال جاری، توســط 2 میلیون و 1۵3 
هزار نفر تماشــا شده و به فروشی بیشتر از 13۰ میلیارد تومان 
رسیده اســت. این فیلم همچنان پرفروش ترین فیلم سینمایی 

سال 1۴۰3 محسوب می شود.
»ســال گربه« دیگر کمدی این روزهای ســینما در رده سوم 
جدول پرفروش ترین آثار سینمای ایران در هفت روز گذشته و 
بعد از »تمساح خونی« قرار می گیرد. ۶ میلیارد و 3۶1 میلیون 
و 322 هزار تومان عددی اســت که از فــروش فیلم مصطفی 

تقی زاده در هفت روز گذشته اعلام شده است.
 »سال گربه« که اکران خود را از 22 فروردین ماه سال 1۴۰3 
به ســرگروهی پردیس سینمایی مگامال آغاز کرده است، با در 
اختیار داشتن ۵۷۸ سالن ســینما در سال جاری، توسط ۶1۸ 
هزار نفر تماشا شده و با فروش ۶ میلیاردی در هفته روز گذشته 

به فروشی بیشتر از 3۴ میلیارد تومان رسیده است.
چهفیلمهاییدرردهچهارمتاهشتمقراردارند

 »بــی بدن« در جایگاه چهارم جــدول پرفروش های هفته قرار 
دارد و در یک هفته گذشته فروشی معادل با 3 میلیارد و 3۵2 

میلیون و ۹3۹ هزار تومان را به نام خود ثبت کرده است.

 »بی بدن« که اکران خود را از 23 اســفند ماه سال 1۴۰2 در 
قالب اکران نوروزی آغاز کرده اســت، با در اختیار داشتن ۵۰۴ 
سالن سینما در ســال جاری، توسط ۵۷۵ هزار نفر تماشا شده 
و به فروشــی بیشــتر از 3۴ میلیارد تومان رسیده است، برنامه 
»هفت« در اولین قســمت فصل جدید خود میزبان کارگردان 

این فیلم بود.
 »آســمان غرب« به تهیه کنندگی حبیب والی نژاد نیز در یک 
هفته گذشته توسط 3۴ هزار و ۵23 نفر تماشا شده و به فروشی 
معادل با 1 میلیارد و 3۸۰ میلیون تومان رسیده است و به این 
ترتیب این اثر در رده پنجم جدول فروش هفته ای که گذشــت 

قرار می گیرد.
 فیلم ســینمایی »ایلیا؛ جســتجوی قهرمان« بــه کارگردانی 
سیدعلی موسوی نژاد با فروش 22 هزار بلیت در جایگاه ششم 
گیشــه فروش سینماها قرار می گیرد. این فیلم نیز با در اختیار 
داشــتن 21۸ سالن سینما و ۸3۰ سانس در هفت روز گذشته، 
پذیرای بیش از 22 هزار مخاطب بوده است و به فروشی معادل 

با ۷۶۴ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان رسیده است.
 »آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشته توسط ۷ هزار و 3۴۴ نفر 
تماشا شــده و به فروشی بیش تر از 33۷ میلیون تومان رسیده 
اســت. بنابراین این فیلم نیــز در رده هفتم جدول فروش قرار 

دارد.
 »نوروز« به کارگردانی ســهیل موفق نیز با در اختیار داشــتن 
۸۷ ســالن سینما در هفت روز گذشــته، توسط ۴ هزار و 3۶2 
نفر تماشا شده اســت و به فروشی معادل 1۷۶ میلیون و 333 
هزار تومان دســت یافته اســت. به این ترتیب این فیلم نیز در 
رده هشــتم جدول فروش آثار هفت روز گذشته سینمای ایران 

قرار می گیرد.
 »پرویــز خان« به تهیه کنندگی عطــا پناهی نیز در یک هفته 
گذشته توســط ۵22 نفر تماشا شده و به فروشی معادل با 1۸ 

میلیون و ۶۵2 هزار تومان رسیده است.
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یک فعال هنری و کارشناس میراث فرهنگی، با ابراز تاسف از 
وضعیت تخریب ساختمان مجاور تماشاخانه سنگلج، سکوت 
شــهرداری را در این زمینه، نشــان گر کم توجهی به جامعه 

هنری دانست.
 به دنبال تخریب ســاختمان مجاور تماشــاخانه سنگلج که 
نگرانی هایــی را بابت امنیت این تماشــاخانه قدیمی تهران 
ایجاد کــرده، ابراهیم گله دارزاده، فعال تئاتر و کارشــناس 
میراث فرهنگی به ایســنا گفت: در این ماجرا ســه مرحله 
بی سلیقگی رخ داده است. اولین نکته اینکه، پیش از تخریب 
ساختمان کناری تماشــاخانه باید اطلاع رسانی می شد. اگر 
خانــواده تئاتر و مخاطبان از پیــش در جریان این تخریب 
بودند، نــه این گونه دچار نگرانی می شــدند و نه گروه های 
در حال اجرا متضرر می شــدند امــا در حال حاضر گروهی 
که مشــغول اجرای نمایش خود بوده، دچار زیان شده. زیرا 
مخاطب برای حضور در تماشــاخانه احساس ناامنی می کند 
و حق هم دارد چون وقتی ســاختمان کنــاری با ابزارآلات 
سنگینی تخریب می شود، طبیعی است که هم گروه اجرایی 
و هم مخاطبان احساس ناامنی کنند. در حالیکه اگر از قبل 

اطلاع رسانی می شد، با این همه مساله مواجه نمی شدیم.
 او ادامه داد: از سوی دیگر اگر پیش از تخریب، اطلاع رسانی 
می شد، کارشناســان میراث فرهنگی می توانستند به اجرای 
بهتر این تصمیم گیری کمک کننــد . آنان با اظهارنظرهای 
کارشناســانه خود به کل فرآیند این ســاخت و ساز کمک 
می کردند اما بی خبری جامعه هنری و میراث فرهنگی، همه 

را دچار سوءتفاهم و سردرگمی می کند.
گلــه دارزاده با اشــاره بــه اینکــه در مرحلــه تخریب هم 
اطلاع رسانی انجام نمی شــود، افزود: حالا هم که ساختمان 
در حال تخریب اســت، باز هم هیچ گونــه اطلاعاتی درباره 
چگونگی این تخریب اعلام نشده و هیچ ضمانتی بابت تامین 
امنیت تماشــاخانه سنگلج داده نشده است. در تصاویری که 
از تخریب ســاختمان مجاور منتشر شــده، هیچ گونه سازه 
پشــتیبانی که بتواند امنیت سنگلج را تامین کند، به چشم 
نمی خورد.  او با تاکید بر ضرورت حضور کارشناسان میراث 
فرهنگی در مراحل تخریب و ساخت و ساز ساختمان کناری 
تماشــاخانه ســنگلج ادامه داد: با توجه به صحبت هایی که 
انجام شــده، میراث فرهنگی نظــارت چندانی بر این پروژه 
نــدارد در حالیکه کارشــناس میراث بایــد در طول اجرای 
پروژه در محل مستقر باشد تا جلوی آسیب های احتمالی به 
تماشاخانه گرفته شود. اما متاسفانه معمولا اقدامات ما، بعد از 
وقوع فجایع و مشکلات رخ می دهد و جنبه پیشگیرانه ندارد.  
گله دارزاده اضافه کرد: در چنین پروژه هایی معمولا پیمانکار 
هزینه های پشتیبانی را کاهش می دهد چون در صورت بروز 
هــر حادثه ای، بیمه را موظف به جبران آن می داند. بنابراین 

علاقه مند است کارش را با هزینه کم و سرعت بالا پیش ببرد 
در حالیکــه نباید پیمانکار را رها کــرد تا طبق دلخواه خود 

عمل و به امنیت ساختمان بی توجهی کند.
مدیر پیشــین مجموعه تئاتر شــهر خاطرنشان کرد: درباره 
آینده این پروژه هم اطلاع رســانی نشده و معلوم نیست قرار 
است چه اتفاقی رخ بدهد در حالیکه هر گونه ساخت و سازی 
در مجاورت تماشاخانه سنگلج باید طبق قوانین ساختمان ها

ثبت شده در میراث ملی باشد و این شامل ارتفاع ساختمان 
مجاور و شکل و شمایل آن نیز می شود ولی ما اصلا نمی دانیم 
بعد از این تخریب، چگونه ساخت و سازی انجام خواهد شد.

 او بــا تاکید بر وظایف شــهرداری ها در گســترش فضاها و 
فعالیت هــای فرهنگی و هنری یادآوری کرد: همان گونه که 
توضیح دادم، در تخریب ساختمان کناری تماشاخانه سنگلج 
در هیچ یک از ســه مرحله پیــش از تخریب، حین و بعد از 
تخریب، اطلاع رســانی انجام نشــده و این برازنده شهرداری 
تهران که بر در و دیوار شهر اشعار شاعران بزرگ این کشور 
از ســعدی تا دیگر شــاعران نامدار معاصر را نصب و تلاش 
می کنــد خود را به عنوان یک چهره فرهنگی نشــان بدهد، 
نیســت. این رفتار ما را دچار تناقض می کند که آن اقدامات 

شهرداری، جنبه تبلیغاتی دارد.
او همچنین از سکوت شهرداری درباره انتقادها و هشدارهایی 
که بعد از تخریب این ساختمان مطرح شده، نیز ابراز تاسف 
کرد و افزود: این ســکوت، یک بی ســلیقگی بزرگ رسانه ای 
اســت چراکه حتما بایــد درباره این موضوع اطلاع رســانی 
می شد. از سوی دیگر، ساختمان مجاور سنگلج سال ها محل 
بحث بود تا با پیوســتن به این تماشــاخانه، ضمیمه سرانه 
فرهنگی تهران بشــود. این موضوع در ادوار گوناگون شورای 
شهر، شــهرداری و نیز ارشاد مورد بحث بوده و بزرگان هنر 
کشورمان خواستار اجرای آن بودند اما با تخریب ساختمان 
مجاور تماشــاخانه، همــه تلاش ها، پیگیری هــا و بحث و 

گفتگوها بی نتیجه ماند.
گله دارزاده با تاکید بر اینکه شــهرداری نباید از کنار مسائل 
فرهنگی به ســادگی گذر کند، توضیــح داد: در اقدام اخیر 

شهرداری در مجاورت سنگلج به نظر می رسد که شهرداری 
معتقد اســت این ســاختمان متعلق به ماســت و هر کاری 
بخواهیم بــا آن انجام می دهیم. در حالیکــه در خاورمیانه 
تماشــاخانه های قدیمی خیلی زیادی نداریم و ســنگلج در 
کنار چند تماشــاخانه دیگر در شهرهای دیگری کشورمان، 
جزو معدود تماشــاخانه های قدیمی ایــن منطقه از جهان 
اســت. چنین تماشاخانه ای در هر کشــوری به عنوان یکی 
از جاذبه های مهم گردشــگری به شمار می آید. بی تفاوتی و 
تهدید این ساختمان از سوی نهادی که اشعار شاعران بزرگ 
را بر در و دیوار می زند، زیبنده نیســت. بخصوص که فاصله 
تماشاخانه سنگلج تا شورای شهر و شهرداری فقط چند صد 
متر است. این کارشناس میراث فرهنگی متذکر شد: بسیاری 
از شهروندان تهرانی به دلیل ویژگی های بنای سنگلج با آن 
عکس یادگاری دارند یعنی این ساختمان، بخشی از خاطره 
جمعی مردم ما و جزو نمادهای شــهر ما تلقی می شود. در 
تمام جهان، نهاد شهرداری، توجه خاصی به چنین نمادهایی 
دارد و خودش حافظ چنین بناهایی است اما حالا شهرداری 
ما ،خود، مســبب نگرانی خانواده فرهنگ و هنر و مخاطبان 

شده است.
گله دارزاده با ابراز تاســف از سکوت شــهرداری در پاسخ به 
انتقادات و نگرانی جامعه هنری در چند روز اخیر ادامه داد: 
درباره این موضوع مدام خبرهایی منتشر می شود ولی هیچ 
کســی پاسخگو نیست. مساله اصلی، یافتن مقصر یا خطاکار 
نیســت بلکه تامین امنیت تماشاخانه سنگلج و رفع نگرانی 
جامعه هنری اســت و تنها جایی کــه می تواند این نگرانی 
را برطرف کند، خود شــهرداری اســت ولی در هیچ یک از 

رسانه ها، پاسخی از سوی این نهاد ندیدیم.
او در پاسخ به اینکه شاید این سکوت و پرهیز از اطلاع رسانی 
بــه این دلیل بوده که جامعه هنری را در عمل انجام شــده 
قرار بدهند، توضیح داد: امیدوارم چنین نباشد و شفاف سازی 
صورت بگیرد. از شهرداری که خود باید مراقب اماکنی مانند 
تماشــاخانه سنگلج باشد و برای توسعه آن و دسترسی بهتر 
شــهروندان به آن کوشا باشــد، انتظار می رود هر چه زودتر 
این نگرانی را برطرف کند و این پاســخگو نبودن پسندیده 
شــهرداری نیست. زیرا یا نشــان گر بی اعتنایی به این همه 
پرســش و نگرانی است که زیبا نیست یا شاید برای رو به رو 
نشــدن با مخالفت های احتمالی است در حالیکه باید مساله 
را شــفاف مطرح کنند. یا می توانند مخالفان را قانع کنند یا 
باید مشــکلات احتمالی را که از سوی آنان مطرح می شود، 
برطرف کنند تا پروژه بــا حداقلِ خطا جلو برود. بنابراین از 
هر زاویه که بنگریم، این سکوت نه مقرون به صرفه است نه 
منطقی و نشان گر بی توجهی به خانوده زحمت کش و شریف 

تئاتر است و امیدوارم هر چه زودتر پاسخ بدهند.

یکفعالهنریوکارشناسمیراثفرهنگیمطرحکرد:

سکوت در ماجرای سنگلج جایز نیست!

رقابت ستاره ها در سینما و آغاز اکران یک اکشن
ســالن های ســینما که تا 3 روز دیگر میزبان دو فیلم جدید 
می شوند، از زیر سلطه مطلق فیلم های کمدی خارج شده و 
این روزها شاهد رقابت ســتاره های یک کمدی و یک درام 
عاشــقانه تاریخی هستند.  اگرچه ســینماها تعطیلات آخر 
هفته گذشته را با یک روز و نیم تعطیلی پشت سر گذاشتند، 
اما رشــد فروش برخی فیلم ها هنوز رونــد صعودی دارد و 
تغییراتی در جدول فروش فیلم های نوروزی پس از گذشت 
بیش از ۵۰ روز ایجاد شــده اســت.  تا پیش از شروع اکران 
»مست عشــق« تنها فیلم غیرکمدی صدر گیشه »بی بدن« 
بــود که در روزهــای اخیر جای خود را به آخرین ســاخته 
حســن فتحی »مست عشــق« داد.    در حال حاضر رقابت 

فروش با ســتاره های دو فیلم »تمســاح خونی« و »مســت 
عشــق« یعنی جواد عزتی، شهاب حسینی، پارسا پیروزفر و 
بازیگران مطرح ترک است که در مجموع حدود سه میلیون 
نفر از پنج میلیون نفر تماشــاگر ســینما را در سال 1۴۰3 
میزبانی کرده اند.  »تمســاح خونی« تاکنون با 13۰ میلیارد 
تومان فروش دو میلیون و 1۵۴ هزار نفر مخاطب داشــته و 
تعداد تماشــاگران »مست عشــق« نیز با حدود ۴۸ میلیارد 

تومان فروش بلیت، به ۸۰۰ هزار نفر نزدیک شده است.
 فیلم تراژیک »بی بدن« نیز با ۵۷۵ هزار نفر تماشاگر حدود 
3۵ میلیارد تومان بلیت فروخته اســت.  از چهارشنبه، 1۹ 
اردیبهشــت ماه قرار اســت دو فیلم »تــاوان« و »نیلگون« 

هم راهی اکران شــوند و احتمالا اکــران برخی فیلم ها نیز 
به پایان خواهد رســید.  »تاوان« ساخته رامین سهراب زاده 
با تهیه کنندگی محســن صرافی گویا همان فیلم پرحاشیه 
»لایه های دروغ« اســت که سه سال قبل در جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شــد.  این فیلم تولید مشترک ایران و فنلاند 
و در ژانر اکشــن اســت که جســیکا ولف، مجید سعیدی، 
علیرضــا خارکن، ونوس کاملی، نادر فلاح و علی میرعلم زاده 
در آن بــازی کــرده بودند.  فیلــم »نیلگون« نیز ســاخته 
حســین ســهیلی زاده و محصول حدود پنج سال قبل است 
که محمدرضا فروتن، میترا حجار، همایون ارشــادی، ســام 

درخشانی و آناهیتا درگاهی در آن بازی کرده اند.  

گزارش»هنرمند«ازنشستجشنوارهتئاترمردمیبچههایمسجد؛

چرادخترانوپسرانبامسجدقهرکردند؟

گزارش
 اعلام آمار فروش

 سالن های دولتی تئاتر
 

آمار فروش نمایش های  مجموعه تئاتر شهر، تالار هنر و تماشاخانه 
سنگلج تا پایان روز پنجشنبه 13 اردیبهشت  1۴۰3 اعلام شد.

 آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش های مجموعه تئاتر شهر، 
تالار هنر و همچنین تماشاخانه سنگلج تا پایان روز پنجشنبه 13 

اردیبهشت  1۴۰3 اعلام شد.
 نمایش »گالیله« به کارگردانی شهاب الدین حسین پور که از 2۹ 
فروردیــن در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ مخاطب و قیمت بلیت 
3۰۰ هــزار تومان اجرای خود را آغاز کرده اســت، با مجموع 13 
اجرا و میزبانی از ۵ هزار و 31۷ مخاطب )با احتساب بلیت تمام بها، 
نیم بها، تخفیف دار و مهمان( توانست به فروشی معادل 1 میلیارد و 

23۸ هزار تومان دست پیدا کند.
 نمایش »روال عادی« به کارگردانی کیارش رُست که اجرای خود 
را از 3۰ فروردین در تالار چهارســو، با ظرفیت 132 نفر و قیمت 
بلیت1۸۰ هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع 13 اجرا و میزبانی 
از ۸۴1 مخاطب توانســت به فروشی معادل 11۵ میلیون و ۹۷۴ 

هزار تومان برسد.
 نمایــش »توقف اتانازی« به کارگردانی محمدرضا عطایی فر که 
اجرای خود را از 23 فروردین در تالار چهارسو با ظرفیت132 نفر و 
قیمت بلیت1۸۰ هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع 1۹ اجرا و 
میزبانی از 1 هزار و 3۵2 مخاطب، توانست به فروشی معادل 1۸3 

میلیون و ۹۶۰ هزار تومان دست پیدا کند.
 نمایش »آن برُد« به کارگردانی مهدی زندیه و آیدین تمبرچی نیز 
که اجرای خود را از 23 فروردین در تالار قشــقایی با ظرفیت ۹۶ 
نفر و قیمت بلیت 1۷۰ هزار تومان آغاز کرده اســت، با 21 اجرا و 
میزبانی از 1 هزار و ۸۰۵ مخاطب، فروشی معادل 2۷3 میلیون و 

۵۸1 هزار تومان داشته است.
 نمایش »پس از« به کارگردانی مرتضی کوهی نیز که اجرای خود 
را از 23 فروردیــن در تالار قشــقایی، با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت 
بلیت1۴۰ هزار تومان آغاز کرده اســت، با 1۹ اجرا و میزبانی از 1 
هزار و ۶۴2 مخاطب به فروشی معادل 1۹1 میلیون و ۶۶۰ هزار 

تومان دست پیدا کند.
 نمایش »آبی گونه« به کارگردانی کاوه مهدوی که از 23 فروردین 
در تالار ســایه با ظرفیت ۷2 نفر و قیمت بلیت 1۵۰ هزار تومان 
اجــرای خود را آغاز کرده اســت،  با مجموع 1۹ اجرا و میزبانی از 
۶۶۴ مخاطب به فروشــی معادل ۶۸ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان 

دست پیدا کند.
 نمایش »کان لم یکن« به کارگردانی ســید علی موسویان که از 
2۶ فروردین در تالار سایه با ظرفیت صندلی۷2 نفر و قیمت بلیت 
1۵۰ هزار تومان روی صحنه رفته است، با 1۷ اجرا، ۴۶۷ مخاطب 
جذب کرده و به فروشی معادل ۴۴ میلیون و ۴ هزار تومان دست 

پیدا کرده است.
 نمایش »نظام ابن عربی« به کارگردانی یاسمین عباسی که از 2 
اردیبهشت  در کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی 2۶ نفر و قیمت 
بلیت 1۰۰ هزار تومان به صحنه رفته است، با 11 اجرا میزبان 222 
مخاطب بوده و به فروش 1۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دست پیدا 

کرده است.
 در تماشاخانه سنگلج، نمایش »سلطان عمرا بمیرد« به کارگردانی 
محمدجواد کبودرآهنگی که از ۴ اردیبهشت  1۴۰3به صحنه رفته 
است؛ نهمین اجرای خود را پشت سر گذاشت و در مجموع، میزبان 
۴31 تماشاگر بوده است. این نمایش با احتساب بلیت های تمام 
بها، نیم بها، مهمان و تخفیف دار با بلیت 1۰۰ هزار تومانی و ظرفیت 
سالن23۶ نفری، مبلغ ۷ میلیون و ۷۹۰ هزار تومان فروخته است.

 همچنین نمایش »جادوی شهرزاد« به کارگردانی احمد دهقان نیز 
که اجرای خود را از ۹ اردیبهشت  1۴۰3 آغاز کرده است با ۴ اجرا 
توانسته است 2۰۴ تماشاگر را به تماشاخانه سنگلج جلب کند. این 
نمایش با بلیت ۸۰ هزار تومانی و ظرفیت سالن23۶ نفری، مبلغ ۷ 

میلیون و 21۶ هزار تومان فروش داشته است.
 در تالار هنر، نمایش»انگشــتر اســرارآمیز« به کارگردانی میثم 
یوســفی که از 2 اردیبهشت 1۴۰3 در ســالنی با ظرفیت 2۴۴ 
نفری به صحنه رفته اســت، با 11 اجرا و قیمت بلیت 1۰۰ هزار 
تومان، توانست 1 هزار و 1۰۰ تماشاگر را جلب کند و به فروش ۷1 

میلیون و 1۸1 هزار تومان دست پیدا کند.
 همچنین نمایــش »آکادمی پرندگان« به کارگردانی حســین 
مزینانی کــه از 22 فروردین  1۴۰3 در تالار هنر با ظرفیت 2۴۴ 
نفری به صحنه رفته اســت، با 21 اجرا و قیمت بلیت 1۰۰ هزار 
تومان، توانسته 1 هزار و 132 تماشاگر را جلب کند و فروش ۷۸ 

میلیون و ۴۶۸ هزار تومانی داشته باشد.
 نمایشنامه  »پینوکیو« به کارگردانی داود زارع که ۷، 13 و 1۴ 
اردیبهشت  در تالار هنر با ظرفیت 2۴۴ نفری نمایشنامه خوانی 
شــد، با 3 اجرا و قیمت بلیت ۸۰ هزار تومان، توانســت ۶۷۵ 
تماشــاگر را به ســالن جلب کند و به فروش ۵۵ میلیون و ۸۸ 

هزار تومانی برسد.

سینما و تئاتر
مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری در نشست جشنواره 
تئاتــر مردمی بچه های مســجد بر این نکتــه تاکید کرد که با 
اجرای تئاتر در مســاجد می توان تخریب فرهنگی را جبران و 

دختران و پسران را جذب مساجد کرد.
 حوزه هنری انقلاب اسلامی میزبان برگزاری نشست رسانه ای 
پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه های مسجد با 
حضور مصطفی موتورچی دبیر جشنواره و کوروش زارعی مدیر 

مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری شد.
زارعی در ابتدای این نشست گفت: بعد از چهاردهمین دوره به 
این فکر افتادیم که جشــنواره نیاز به تغییراتی اساسی دارد و 
به همین دلیل 3 ســال جشنواره تعطیل شد. کارهای بنیانی و 
اساســی انجام دادیم و چشم انداز ۹ ساله تئاتر مردمی بچه های 

مسجد را ترسیم کردیم.
وی ادامــه داد: ۴ دوره کارگاه کارگردانی را در مشــهد برگزار 
کردیم و برنامه این است که خروجی این کارگاه ها با حمایت از 
ســوی حوزه هنری در جریان حرفه ای تئاتر کشور حضور پیدا 
کنند. زارعی اظهار کرد: باید تئاتر بچه های مســجد در مرزها، 

روستاها و چهارگوشه ایران شکل بگیرد.
ســپس موتورچی نیز به ارائه توضیحاتی دربــاره این دوره از 
جشــنواره پرداخت و گفت: این دوره در حالی برگزار شــد که 
فراخوانی منحصراً برای این جشــنواره منتشــر نشــد. رویداد 
»محرابیان« را طی 2 ســال گذشــته برگزار کردیم که 1۴ اثر 
برگزیده این رویداد وارد جشنواره تئاتر مردمی بچه های مسجد 

شدند.
وی یادآور شد: در استان های مختلف به آموزش مربی برای تئاتر 
بچه های مســجد پرداختیم. همچنین در کنار این آموزش، در 
زمینه نمایشنامه نویسی نیز 3 دوره جشنواره نمایشنامه نویسی 

»گلدســته ها« را برگزار کردیم که آثار برگزیده این 2 دوره در 
جشنواره پانزدهم تئاتر بچه های مسجد حضور دارند.

در ادامه این نشســت، زارعــی تاکید کرد: در این جشــنواره 
نگاه مان گروه محوری است و تمام جوایز ما گروهی خواهند بود. 
هدف مان این است که به بچه ها آموزش دهیم برای موفقیت در 

تئاتر باید گروه داشته باشند.
وی ادامه داد: در این دوره جایزه »فرج الله سلحشــور« را داریم 
که خود از بچه های مسجد بود و با این جایزه ویژه قصد داریم، 
نشــان دهیم که از مسجد هم می توان رشــد کرد و در سطح 

بین المللی مطرح شد. این جایزه به یک گروه تعلق می گیرد.
مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری یادآور شــد: چون 
هنوز فضای حضور مشــترک خانم ها و آقایان بازیگر به صورت 
همزمان در مسجد شکل نگرفته، نمایشنامه های تک جنسیتی 

تولید کردیم تا در جشنواره تئاتر بچه های مسجد اجرا شوند.
زارعی افزود: هر اثر علاوه بر یک اجرا در جشــنواره، 3 اجرا نیز 

در مسجدهای شهر یزد و بافق خواهد داشت.
موتورچی نیــز در ادامه گفت: علاوه بر برگــزاری کارگاه های 
آموزشــی برای کارگردان های حاضر در جشــنواره، 2 کارگاه 
نمایشنامه نویسی و کارگردانی با حضور حسین فدایی حسین و 

نصراله قادری برای بچه های بافق برگزار می کنیم.
زارعی درباره میــزان جوایز مدنظر برای اهــدا به برگزیدگان 
این جشــنواره، اظهــار کرد: حدود 3۰۰ میلیــون تومان برای 
جوایــز در نظر گرفته ایم. ۵ گروه برگزیده هر کدام 1۰ میلیون 
تومان دریافــت می کنند و همچنین مبلغ جایزه ویژه »فرج الله 

سلحشور« نیز 2۰ میلیون تومان است.
 وی تاکید کرد: تئاتر بچه های مســجد همانند کارهایی که در 
ســالن های تئاتر اجرا می شوند، حرفه ای است. این جشنواره ای 

محیطی است و ســال ها چنین جشنواره های محیطی در دنیا 
برگزار می شوند. جشنواره تئاتر مسجد به بچه ها کار خلاقانه را 

آموزش می دهد. ما بچه ها را جسور و خلاق بار می آوریم.
مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنــری درباره اینکه هنوز 
مساجد رغبتی به میزبانی از فعالیت های هنری ندارند، تصریح 
کرد: کج سلیقگی در مســؤولان فرهنگی و همچنین در هیأت 
امناهای مساجد نسبت به فعالیت های هنری در مساجد وجود 
دارد. کج ســلیقگی مدیران فرهنگی باعث شــد جشنواره تئاتر 
مردمی بچه های مســجد 2 دهه تعطیل شــود. یکی از دلایل 
فراری شــدن بچه ها از مساجد نیز کج سلیقگی مدیران مساجد 
است. بچه ها را از مسجد گریزان کرده اند. شاید یکی از دلایلی 
این که دچار تخریب فرهنگی شده ایم این است که کاری کردیم 
دختران و پســران ما با مســجد قهر کنند و از مسجد گریزان 

شوند.
زارعی اظهار کــرد: امیدوارم متولیان مســجد و روحانیون به 
میــدان بیایند و از فعالیت و حضــور فرهنگی و هنری جوانان 
در مســاجد حمایت کنند. اگر جریان تئاتر مساجد از دهه ۷۰ 
به بعد متوقف نمی شــد الان شــاهد اجراهای تک جنسیتی در 

مساجد نبودیم.
 در انتهای این نشســت، پوستر پانزدهمین جشنواره سراسری 

تئاتر مردمی بچه های مسجد رونمایی شد.
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ایراناکسپو،ویترینیازدرخششصنایعدستی؛

یکایرانپشتوانهصنایعدستی
صنایع دســتی امروزه گفتمان تمام کشــور بوده و در کانون 

توجه قرار گرفته است.
صنایع دســتی یکی از مهمترین اقتصادهای کشور در زمینه 
فعالیت مردمی اســت که درآمد ناشی از آن به طور مستقیم 
وارد چرخه حیات و ارتزاق مردم می شــود درســت مشــابه 
صنعت گردشــگری که درآمد آن مســتقیما به شریان های 

حیات اجتماعی و مردم وارد می شود.
 امسال نیز نمایشگاه 2۰2۴ ایران اکسپو با مشارکت صنایع 
مختلف کشــور که زمینــه اقتصاد ایــران را فراهم می کند، 
برپا شد. در این نمایشــگاه، بخش های گردشگری و صنایع 
دستی حضوری پررنگ داشتند به خصوص صنایع دستی که 
با حدود ۵۰ غرفه در این نمایشــگاه حاضر بود، نمایشگاهی 
که کشورهای خارجی مختلفی از جمله کشورهای آفریقایی،  

عربی، آمریکای لاتین و دیگر کشورها از آن بازدید کردند.
 صنایع دســتی با برپایی کارگاه های مختلف از جمله، سنگ 
تراشی، نساجی، دستبافته های مختلف،  سفالگری و ... اقتصاد 
بر پایه هنــر و فرهنگ را به نمایش گذاشــت، البته بعضی 
از اســتان ها مانند فارس و همدان با قدرت بیشتری حضور 
داشــتند خصوصا فارس که علاوه بر غرفه های صنایع دستی 
پاویونی اختصاصی ویژه برای صنایع دستی نیز در نظر گرفته 
بــود و انواع آثار فاخر و برگزیده اســتان در جشــنواره های 
مختلف را در آن به نمایش گذاشــته بــود که تداعی حراج 
صنایع دســتی برای کشــورهای خارجی می شد، هرچند که 

فروش در نمایشگاه ممنوع بود.
علاوه بر حضور صنایع و زنجیره های مختلف معادن و بخش 
خصوصی، اتاق هــای بازرگانی تجار با بازدیــد لز غرفه های 
صنایع دســتی، ســفارش های مورد توجهــی را در برخی از 

غرفه ها، ثبت کردند.
هر چند ایــن بخش ها، غرفه های صنایع دســتی را تجمیع 
کــرده بودند اما غرفه های ســتادی و اســتانداری ها، بخش 
ســوغات و بازرگانی و حتی سازمان هایی مانند کمیته امداد 
ظرفیت های خود را در قالب صنایع دستی به نمایش گذاشته 
بودنــد که همه این ویترین هــای رنگارنگ فرهنگی، گویای 
اهمیت، مشارکت و برکت صنایع دستی در اقتصاد کشورمان 

بود.
در این نمایشــگاه حضور استانداران و نمایندگان مجلس نیز 
تحسین برانگیز و توجه آنها به مقوله صنایع دستی به خوبی 
از اهمیت ایــن اقتصاد برای مجلس و دولــت خبر می داد، 

اســتانداران فارس،  اصفهــان،  زنجان،  قزویــن،  قم،  گیلان،  
خوزســتان،  خراســان جنوبی، خراســان رضوی و مازندران 
همگی با معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی کشور دیدار 
داشتند و از صنایع دستی، تکمیل زنجیره ارزش و توسعه آن 
با اختصاص بودجــه، پیوند با مقوله دانش بنیان و ... صحبت 

کردند.
نماینــدگان دغدغه منــد نیــز از اهمیت صنایع دســتی و 

برنامه هایشــان حرف زدند و صنایع دســتی جــزو اهم این 
برنامه ها برای آینده مجلس پیشرو تلقی شد.

اما صنایع دستی چطور اینگونه در کانون توجه قرار گرفت؟  
شــاید بهترین جواب برای آن حضور وزیری آشنا با ادبیات 
تبلیغات و رسانه بود که توانست اقتصاد صنایع دستی را که 
کمتر به آن توجه می شــد مورد توجــه قرار دهد،  حضور در 
کارگاه های صنایع دستی، دیدار با هنرمندان و از همه مهمتر 
توجــه خاص به صادرات و واردات از اهــم این مباحث بود. 
مباحث بنیادی صنایع دستی نیز مورد پیگیری قرار گرفت، از 
همه مهمتر بیمه هنرمندان بود که با وعده پوشــش بیمه ای 
1۰ هزار نفری آغاز شــد و امروز ثبت نام های استانی آن در 

حال انجام است.
این جریان پیگیر در شــریان های نظام جاری شــد،  ادبیات 
اقتصــاد هویت بنیان، صنایع دســتی و اقتصــاد مردمی از 
گفتمان دولت فراتر رفت و بــرای اولین بار دیدار جمعی از 
هنرمندان صنایع دســتی کشور با مقام معظم رهبری یعنی 

بالاترین مقام نظام جمهوری اسلامی فراهم شد.
بلافاصله پــس از این دیدار تاثیرگــذار، رئیس جمهوری در 
ســخنان خود به صنایع دســتی به طور ویژه اشاره کرد و در 
بازدید از نمایشــگاه فارس مهر تاییــدی بر این هنر صنعت 
زدند البته او مجددا در پایان ســال گذشــته از استانداران و 
فرماندارن خواســت تا در ورودی شهرها بازاری برای عرضه 

محصولات صنایع دستی ایجاد کنند.
صنایع دستی از کانون توجه کنار نرفت،  همچنان مقام معظم 
رهبری در جمع کارگران و با اشــاره به شــعار ســال مبنی 
بر جهش تولید با مشــارکت مردم،  صنایع دســتی را عنوان 
کردند که یکی از وظایف مهم مسئولان را شناسایی و تبیین 
زمینه های مشــارکت مردم در تولید مطرح کردند، همچون 
ایجاد شرکت های تعاونی، کمک به تولیدات خانگی و صنایع 
دستی، مساعدت در ایجاد شرکت های دانش بنیان و تقویت 
فعالیت های کشــاورزی و دامداری و صاحبنظران اقتصادی 
در دولت و خارج دولت راه های فراوان مشــارکت در تولید را 
به مردم نشان دهند و مسئولان، زمینه مشارکت را فراهم و 
آسان کنند.  رئیس جمهوری نیز بارها در مورد صنایع دستی 
صحبت کردند و حتی در افتتاح نمایشگاه گردشگری نیز به 

مقوله صنایع دستی پرداختند.
 آنچــه مورد توجه قرار گرفــت،  صرفا کالا و محصولی به نام 
صنایع دســتی نبود بلکه صادرات آن، بــازار و موارد اولیه و 
نیروی انسانی و هنرمند مورد توجه قرار گرفت به طوری که 
اخیرا نیز وزیر کشــور در خصوص این مهم این گونه تصمیم 
گرفته است که استانداران باید بازارچه های صنایع دستی در 

استان ها را راه اندازی کنند و باید موانع صادرات رفع شود.
 از سویی معاونت زنان ریاست جمهوری در اقدامی کارگروه 
صنایع دســتی و گردشــگری را برای کنگره بین المللی زنان 
تاثیرگذار تعریف کرده اســت به طوری که اخیرا نیز در این 
باره دستور داده شده اســت که با حمایت های این معاونت، 
تســهیلات مناســب به بانوان فعال در حوزه صنایع دســتی 

اختصاص یابد.
 این گفتمان در ادبیــات ائمه جمعه،  مقامات نظام، دولت و 
مجلس جاری شــده است و باور کردن و پی بردن به اهمیت 
صنایع دســتی همچنان ادامه دارد و امید است که در هفته 
صنایع دستی که تا آن زمان چیز زیادی باقی نمانده،  اتفاقات 
مطولبی از ســوی مقامات کشور برای صنایع دستی بیفتد و 
بتوانــد هفته تکریم متفاوتی برای ایــن جامعه مردم محور،  

پرتلاش و هنرمند باشد.

فاطمه رهبر

مدیرکلدفترتجاریسازیوبازاریابیصنایعدستی:
ارتباط هنرمندان صنایع دستی با 

پلتفرم های معروف چین تقویت می شود 

مدیرکل دفتر تجاری سازی و بازاریابی صنایع دستی گفت: درصدد 
هســتیم ارتباط هنرمندان و تولیدکنندگان خود را با پلتفرم های 
معــروف چین تقویت کنیــم.  فرزاد اوجانی با بیــان اینکه برای 
اولین بار شــاهد حضور فعالان تجــارت الکترونیک و پلتفرم های 
صنایع دستی در همایش »معرفی فرصت های تجارت الکترونیک 
از طریق ســرمایه گذاری در ایران و چیــن« بودیم، اظهار کرد: در 
این همایش مسئولان تجارت الکترونیک در خصوص ضرورت ها و 
آمار و اطلاعات مربوط به فرآیندهای الکترونیک در دنیا پرداختند 
و دو شرکت از پلتفرم های معروف چین مانند دوئین اعلام آمادگی 
کردند.  مدیرکل دفتر تجاری سازی و بازاریابی صنایع دستی افزود: 
بعضی از شرکت های مرتبط با شیرینی ها و سوغات نیز در خصوص 
این همراهی پیشــگام شــدند اما از نگاه این پلتفرم های چینی، 
صنایع دســتی جزو آن دســته از اقداماتی است که ظرفیت قابل 
توجهی در حوزه الکترونیک دارد.  او با بیان اینکه از این ظرفیت ها 
اســتفاده خواهیم کرد، گفت: درصدد هســتیم که هنرمندان و 
تولیدکنندگان خود را به این پلتفرم های ارتباط دهیم و نقطه  امیدی 

برای صنایع دستی کشور با وجود محدودیت های بین المللی باشد.

تشکیلاتحادیههایصنایعدستیبرایتحققشعارسال؛
گردشگری و صنایع دستی محور 

اصلی ما برای توسعه اقتصادی است
فرماندار تیران و کرون گفت: مشــارکت مردم در جهش تولید با 
تشکیل اتحادیه های صنایع دستی محلی در اولویت اقتصادی این 
شهرستان قرار دارد و دستگاه های اداری برای صدور مجوز هم افزا 
می شوند.  علی محمدی کیا اظهار کرد: صنایع پاک و دانش بنیان، 
کشاورزی و گردشگری و صنایع دستی محور اصلی توسعه اقتصادی 
این شهرستان است که برای تحقق شعار سال تشکیل اتحادیه های 
صنفی مردمی لازم بود و در هر روســتا و شهرها برای گردشگری 
و کشاورزی شکل گیری این نهادهای مردمی وجود دارد.  او افزود: 
فعالان صنایع دستی با تشکل انجمن و اتحادیه های تخصصی هم 
افزایی ایجاد کرده و نمایشگاه و فروشگاه دائمی ایجاد و محصولات 
خود را برند سازی کرده و در بازارهای مرکز استان و تهران عرضه 
کنند.  فرماندار تیران و کرون با بیان اینکه بیش از 1۰ رشته صنایع 
دستی در این منطقه فعال است، تصریح کرد: محصولات هنرمندان 
این عرصه امکان عرضه در بازارهای محلی و بیرون استانی را دارد اما 
باید هم افزایی صورت گیرد.  محمدی کیا ایجاد زمینه برای سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در حوزه های گردشــگری را مهم خواند و 
گفــت: راه اندازی بیش از ۶ اقامتگاه ســنتی و بوم گردی در این 
شهرستان مشکل اسکان مســافران را رفع و فرصتی برای فراغت 
مردم منطقه شــده است.  او ادامه داد: راه اندازی مراکز بین راهی، 
فروشگاه ها و مراکز تولیدات هنری و صنایع دستی، عرضه خدمات 
گردشــگری متناسب با هر روستا و رویدادهای جذاب گردشگری 
همگی فرصتی برای رشد اقتصادی بوده و به اشتغال کمک می کند.

معــاون امور بانوان و خانــواده رئیس جمهوری 
گفــت: با حمایت های این معاونت، تســهیلات 
مناســب به بانوان فعال در حوزه صنایع دستی 

اختصاص می یابد.
 انســیه خزعلی با اعلام این خبر اظهار کرد: در 
این معاونت موضوع مشــاغل خانگی به صورت 
ویژه حمایت می شــود که صنایع دستی نیز در 

این موضوع قرار می گیرد. ما سعی می کنیم حمایت هایی را از این افراد داشته باشیم.
 معاون امــور بانوان و خانواده رییس جمهوری افزود: به همین منظور تســهیلاتی را به 
بانوان فعال در مشاغل خانگی و نیز حوزه صنایع دستی تخصیص داده ایم و از این طریق 

از این بانوان حمایت می کنیم.
 او با اشاره به فعالیت بانوان در حوزه صنایع دستی اضافه کرد: بیش از ۷۰ درصد فعالان 
در حوزه صنایع دســتی بانوان هستند. در همین راستا و با هدف حمایت از بانوان، در هر 
اســتان بازارچه هایی را پیگیری می کنیم و اعتبــارات آن را تخصیص می دهیم و از این 

طریق به دنبال حمایت از بانوان هستیم.
 خزعلی خاطرنشان کرد: حمایت از بانوان سرپرست خانوار می تواند باعث توانمند شدن 
آن ها و تقویت بنیان های خانواده شــود و خوشبختانه رشــته های صنایع دستی در این 

موضوع نقش مهمی را ایفا می کنند.

معاوناموربانوانوخانوادهرئیسجمهوری:
 تسهیلات مناسب به بانوان فعال

 در حوزه صنایع دستی اختصاص می یابد

معاونصنایعدستیادارهکلمیراثفرهنگیکردستانخبرداد؛
۳٨۵ هنرمند واجد شرایط صنایع دستی کردستان 

بیمه شدند
معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کردستان از برقراری 
بیمه 3۸۵ هنرمند واجد شرایط صنایع دستی 

دراستان خبر داد.
سعید نظری دراین باره گفت: هنرمندان عرصه  

صنایع دستی کردستان شهره جهانی داشته و 
دستان هنرمند آنان آثاری را خلق می کند که 

مایه مباهات هر ایرانی است و بر ذخیره فرهنگ و هنر جهان می افزایند.
معاون صنایع دســتی کردستان اظهار کرد: برقراری بیمه هنرمندان از جمله اولویت های 

برنامه های حمایتی حوزه صنایع دستی این اداره کل در استان است.
او افزود: در داین راســتا و با توجه به اهمیت موضوع برای این اداره کل و نیز درخواست 
صنعتگران، این معاونت در پیگیری های بعمل آمده برای برقراری بیمه صنعتگران موفق 
شــد با تمامی مشکلات موجود و تعداد بسیار زیاد متقاضی، شرایط را برای اجرای بیمه 

3۸۵ نفر از واجدان شرایط به سرانجام برساند.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان عنوان 
کرد: این بیمه شــده ها در رشــته های صنایع دستی شــامل کردی دوزی، البسه محلی، 
گلیم بافــی، کلاش بافی، نازک کاری، منبت، معرق، خراطی، مشــبک، سازســازی، دف، 

ارغوان بافی و ... هستند.
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استانها
اخبار

»مجیدمنادی«مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیخوزستان:

حضورچشمگیردرمرحلهدومانتخاباتپشتوانهایبراینمایندهاست
اهواز: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با 
دعوت از مردم برای شرکت در مرحله دوم انتخابات 
مجلــس گفت: حضور چشــمگیر در این مرحله، 
پشــتوانه ای برای نماینده حوزه انتخابیه است. به 
گزارش روزنامه هنرمند به نقل از مهر مجید منادی 
در خصوص لــزوم شــرکت در دور دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: انتخابات یکی 
از ایستگاه هایی است که برای نظام، مردم و کشور 
عزیزمان ایران است. وقتی به این ایستگاه می رسیم 
وارد یک مرحله جدیدی می شویم که سرنوشت آن 
مرحله با دستان مردم کشور اسلامی ما رقم می خورد 
لذا نمی توانیم اهمیت و ضرورت هیچ انتخاباتی را کم 
ببینیم یا کم بشــماریم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خوزستان بیان کرد: همه انتخابات کشور 
ما به نوعی در سرنوشــت کشــور، انقلاب، نظام و 
حتی شهر و روستای ما تأثیرگذار هستند به همین 
دلیل هم به لحاظ شــرعی و هم به لحاظ فکری و 
منطقی آنگونه که بزرگان ما فرمودند تمام انتخابات ها 
تأثیرگذار و سرنوشت ساز هستند. وی با بیان اینکه 
امروز در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات در 2 حوزه 
انتخابیه از خوزستان هستیم، تصریح کرد: بنده به 
نوبه خودم به عنوان دبیر شــورای فرهنگ عمومی 
استان و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
از همه مردم خوب در این 2 حوزه انتخابیه دعوت 
می کنم تا حضور چشــمگیر و مؤثری در انتخابات 
دور دوم داشــته باشند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خوزستان گفت: گاهی اگر انتخابات های دور 
دوم، با حضور خوب مردم همراه نباشد ممکن است 
نتیجه آن نیز مَد نظر مردم نباشد. منادی ادامه داد: 
هدف از انتخابات، کشف نظر مردم در اداره کشور، 
شهر، استان، قانون گذاری و نظارت است لذا وقتی 

بخواهیم نظر مردم را به خوبی در انتخابات ها متوجه 
شویم باید مشارکت مردم هم متناسب با آن عرصه 
باشد. وی عنوان کرد: امیدواریم کار و جهاد اولی که 
در 11 اسفند 1۴۰2 برگزار شد، در جمعه آینده نیز با 
حضور مردم به خوبی برگزار شود، بتوانیم با سربلندی 
این مرحله را هم پشت سر بگذاریم و انتخابات آرام، 
قانون مند و در عین حال پرشور را داشته باشیم تا در 
رشد و توسعه شهر، استان و کشور عزیزمان اثرگذار 
باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
اظهار کرد: ان شاءلله مردم در این بخش نیز حضور 
پیدا کنند و نظر خود را بیان کنند چرا که پشتوانه ای 
که برای نماینده خود ایجاد می کنند قطعاً در ادامه 

کار و پیشبرد کارها تأثیرگذار خواهد بود.

پیام تبریک مدیر عامل توزیع برق 
استان گلستان به مناسبت روز ملی 

صنعت برق ایران
مهندس سید احمد موســوی« مدیر عامل توزیع برق استان 
گلستان طی پیامی روز ملی صنعت برق ایران را به تلاشگران 
این عرصه تبریــک گفت.به گزارش روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق گلستان؛ در بخشی از این پیام آمده است: 
مروزه،توســعه و پیشرفت روزافزون صنعت برق ایران در گرو 
توانمندی و تخصص تلاشگران این عرصه حیاتی است ، آنانی 
که چرخهای صنعت کشــور را با تلاش جهادگونه، پرشــتاب 
تر از گذشــته به گردش در می آورند و مسیر بالندگی ایران 
اســلامی را هموار می سازند .خداوند را سپاس می گویم که 
همگام با بیش از یک قرن فعالیت صنعت برق ایران ، شــاهد 
تولیــد، انتقال و توزیع پایدار و مســتمر انــرژی حیاتی برق 
و خدمت رســانی به مردم شــریف میهن اسلامی مان ایران 
عزیز هســتیم .اینجانب نیز به پاس همراهی،صبوری و تلاش 
خستگی ناپذیرتان ، فرا رسیدن 1۰ اردیبهشت ماه »روز ملی 
صنعــت برق ایران » را محضرهمکاران و تلاشــگران صنعت 
برق و خانواده محتــرم آنان  تبریک و تهنیت عرض نموده و 
از درگاه خداوند ســبحان موفقیت و سربلندی روز افزون تان 

را آرزومندم.

قلع و قمع عرصه و اعیان در اراضی 
منابع ملی درتوسکستان گرگان

قلع و قمع عرصه و اعیان در اراضی منابع ملی در توسکســتان 
گرگان و ساخت و سازهای غیرقانونی انجام شد.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، قلع 
و قمع عرصه و اعیان دراراضی منابع ملی درتوسکستان گرگان 
در منطقه جنگلی توسکستان و حومه آن که شاهد قطعه بندی 
کردن زمین های کشاورزی و تصرف منابع ملی و ساخت و ساز 
های غیر قانونی  در آن بودیم انجام شــد.روز ســه شنبه مورخ 
11/۰2/1۴۰3 با دستور دادســتان مرکز استان گلستان، کلیه 
ساخت و سازها غیرقانونی تخریب و نتیجه اراضی مورد نظر به 
چرخه کشــاورزی و طبیعت بازگشتند. در انتهای تخریب سازه 
ها بنچ مارک برای مشخص کردن مرز اراضی ملی از مستثنیات 
نصب شد.بنچ مارک ، ســازه ای از جنس بتون مسلح به ارتفاع 
1/۵ متر اســت و بســته به نوع آن و حساسیت منطقه احداث 
می شود که به دلیل وزن زیاد و نصب در زمین ، جا به جایی آن 
برای متجاوزان بسیار دشوار است.بنچ مارک با داشتن رنگ زرد 
فســفری از راه دور به آسانی قابل تشخیص و روشی کم هزینه 
اســت و مرز اراضی ملی را مانند سیم خاردار مسدود نمی کند.

فاصله بنچ مارک ها از یکدیگر در حدود 3۰ متر است و نصب آن 
باعث مشخص شدن مرزهای منابع ملی در طبیعت و پیشگیری 
و کاهش تجاوزات احتمالی و همچنین کاهش پرونده های قضایی 
می شــود.یکی از معایب استفاده از ســیم خاردار یا تور سیمی 
)فنس( در جنگل آن است که تردد جانوران ، مشکل یا ناممکن 
می شود و از این نظر به اکوسیستم خسارت وارد می شود که این 

معضل در هنگام استفاده از بنچ مارک پیش نمی آید.

امضای تفاهم نامه همکاری های علمی 
میان مجموعه میراث جهانی کاخ 

گلستان و پژوهشگاه میراث فرهنگی
تفاهم نامه همکاری های علمی، پژوهشــی و مرمتی مجموعه 
میراث جهانی کاخ گلســتان با پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشــگری منعقد شد. در نشســتی با حضور آفرین امامی 
مدیــر مجموعه میــراث جهانــی کاخ گلســتان و مصطفی 
ده پهلــوان رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشــگری 
تفاهم نامه همکاری های علمی، پژوهشی و مرمتی منعقد شد. 
از اهداف ایــن تفاهم نامه بهره گیری متقابل طرفین از منابع 
اطلاعاتی، اسناد، ظرفیت ها و فرصت های پژوهشی، مطالعاتی، 
تخصصی و انتشــار گزارش اقدامات انجام شده در حوزه های 
مشــترک و مورد توافق همکاری خواهنــد بود. همچنین بر 
اساس این تفاهم نامه طرفین نســبت به انجام همکاری های 
نظام مند مشترک آموزش، مشــاوره، مطالعه، مستندنگاری، 
پژوهش، ســاماندهی و اقدامات حفاظت و مرمت، مربوطه به 

آن مجموعه، اقدام خواهند کرد.

بیش از ۴۰ هزار کیلومتر شــبکه و انشعاب گاز 
توسط شرکت گاز استان اصفهان در سال 1۴۰2 

نشت یابی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، 
ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهــان اظهار کرد: به منظور حفظ و صیانت از 
دارایی های ملی و افزایش ایمنی و در راســتای 
گازرسانی ایمن و مستمر، هر ساله تمامی شبکه ها، 
تأسیسات و ایســتگاه های گازرسانی نشت یابی 

می شود.
 عسکری افزود: در سال 1۴۰2 بیش از ۴۰ هزار 

کیلومتر شبکه و انشعاب و بیش از ۵ هزار و ۹۰۰ 
 CGS ایستگاه شامل ایستگاه های تقلیل فشار
 CGS/TBS، TBS ، MS ، MRS و 

نشت یابی شده است.

وی، با اشــاره به اینکــه برنامه های مدونی برای 
شناســایی و رفع نشتی ها در شرکت گاز استان 
تدوین شــده که تحقق این اهــداف می تواند 
زمینه ساز ارائه خدمات بدون حادثه و جلوگیری از 
هدررفت منابع انرژی باشد، تصریح کرد: نشت یابی 
و رفع فوری نشتی احتمالی از اولویت های اصلی 
شرکت گاز استان اصفهان است و در این زمینه 
هر ساله به طور مستمر و منظم، همکاران تلاشگر 
نشــت یاب و بهره برداری در سطح شهر و استان 
نسبت به نشت یابی و رفع نشتی ها از شبکه ها و 
تأسیسات اقدام می کنند.  مدیرعامل شرکت گاز 

اســتان اصفهان ، ضمن تشریح عوامل مختلف 
نشتی شبکه های گازرسانی که شامل فرونشست 
زمین به دلایل مختلف از جمله خشکســالی، 
حفاری های غیرمجاز و بدون هماهنگی، تنش های 
ناشــی از عبور وسایل نقلیه سنگین است، بیان 
کرد: در این زمینه از مردم و مسئولین سازمان ها 
و ادارات تقاضامندیم در صورت مشاهده هر گونه 
شرایط ناایمن، مراتب را به مرکز امداد شبانه روزی 
گاز استان به شماره 1۹۴ اطلاع دهند. همچنین 
از هرگونه حفاری، دست کاری علمک، رگولاتور و 

کنتور در سراسر استان خودداری کنند.

درسال14۰2صورتپذیرفت:

 نشت یابی بیش از 4۰ هزار کیلومتر شبکه و انشعاب گاز در استان اصفهان

مدیرعامل شــرکت پتروپالایش سهروردی 
صفاهان در آیین تجلیل از کارگران این شرکت 
به مناسبت روز کارگر گفت: وجود کارگران با 
کار و تلاش سازنده ای که بر  عهده دارند واقعا 
قابل تقدیر اســت. به گزارش خبرنگار واحد 
رســانه روابط عمومی و بین الملل  هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان ، مهندس میثاقی ، با بیان 
اینکه نام کار و کارگر با قناعت، مردانگی و از 

خود گذشتگی عجین شده است افزود: این حجم از کار، فعالیت و پیشرفت که در پروژه ها قابل 
رویت هم هست، نتیجه کار و تلاش شما کارگران، کارشناسان، مهندسان و همه افراد در همه رده 
های شغلی است که در پیشرفت پروژه ها ایفای نقش می کنند و شایسته تقدیر هستند. در ادامه 
این نشست مدیر برنامه ریزی و کنترل پروژه های شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان گفت: 
طبق آمار 1۰ درصد جمعیت کشور از قشر کارگری هستند که این 1۰ درصد موتور محرکه و 
پیشران اقتصاد کشور محسوب می شوند و این موضوع اهمیت و نقش جامعه کارگری را نشان 
می دهد. مهندس احمدی  با ارائه گزارشی از پیشرفت پروژه های شرکت گفت: با تحقق پیشرفت 
۵۶ درصدی طرح RHU در طول یکسال گذشته بیش از دوبرابر نسبت به 3 سال ما قبل آن 
، پیشرفت حاصل شده است. وی افزود: در پروژه RFCC  هم در کمتر از یکسال به پیشرفت 
کلی 1۶ درصد رسیدیم و آمار از این حکایت دارد که در مقیاس کل پروژه ها تقریبا سه برابر دوره 

های قبلی فعالیت انجام شده است که جای قدردانی دارد.

مدیرعاملشرکتپتروپالایشسهروردیصفاهاندرآئینامتنانازکارگراناینشرکتعنوانکرد:

با تلاش همه همکاران پروژه های سهروردی در ایران 
حرف اول را می زند

مدیرعامل  مسلمی:  شرقی- آذربایجان
شرکت گاز استان آذربایجان شرقی از آغاز 
اجرای طرح مهم گازرســانی در شهرستان 
هشــترود خبر داد. این مقام مسوول افزود: 
خط 1۰ اینچ گاز ورودی شهرستان هشترود 
یکی از طرح های مهم امسال با اعتبار 3۵۰ 
میلیــارد ریالی آغاز می شــود. وی، ضمن 
بازدید از پروژه های گازرســانی در شهرستان هشترود و اطلاع از آخرین روند پیشرفت 
پروژه ها اضافه کرد: با توجه به اهمیت ایســتگاه CGS هشــترود که علاوه بر تامین 
گاز این شهرســتان، توزیع گاز در شهرســتان های همجوار نظیر چاراویماق و برخی از 
روســتاهای بستان آباد و مراغه را بر عهده دارد، ارتقای ظرفیت این ایستگاه از ۵۰ هزار 
بــه 1۰۰ هزار به عنوان مهم ترین تصمیمات متخذه در این بازدید در دســتور کار اجرا 
قــرار گرفت.  وی اظهار کرد: با ارتقای ظرفیت ایســتگاه CGS علاوه بر توزیع پایدار 
گاز در ســطح مشترکین خانگی، ظرفیت ســازی لازم برای بهره مندی به بخش های 
صنعتی و تولیدی و شهرک های صنعتی فراهم خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی تصریح کرد: با بهره برداری از دو پروژه اعلامی در شهرستان هشترود 
زمینه توســعه پایدار شهری و ارتقای زیرســاخت های صنعتی و نیروگاهای تولید برق 
فراهم می شــود. لازم به ذکر است شهرستان هشترود دارای 2۵ هزار و ۴۰۰ مشترک 

گاز و 33 واحد عمده صنعتی و کشاورزی بوده و از لحاظ گازرسانی سبز می باشد.

طرحبزرگگازرسانیبااعتبار35۰میلیاردریالی؛

اجرای خط انتقال ۱۰ اینچ گاز در شهرستان هشترود

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
بوشهر گفت : از محل ظرفیت های ایجادی 
در قانون بودجه سال 1۴۰2 ) بند ف تبصره 
۵ ( و ) جزء 1 بند ث تبصره ۶( در مجموع 
بیش از یکهزار و ۹۰۰ میلیارد ریال از بدهی 
های شــرکت آبفا اســتان بوشــهر تهاتر و 

تسویه شد.
ابوالحســن عالي اظهار داشت  : از مجموع 
بدهی های تهاتر شده شامل بدهی به دولت 
موضوع منابــع حاصل از وام هــای داخلی 

دولت- موضوع ماده 32 قانون برنامه بودجه 
به میزان یکهزار و ۶۴۸ میلیارد ریال ، امور 
مالیاتی 2۰۶ میلیارد و ۸۸۷ میلیارد ریال و  
باز پرداخت بدهی به پیمانکاران طرح تملک 
دارائی و ســرمایه ای به مبلغ ۵1 میلیارد و 

۶۶۵ میلیون ریال بوده است.
عالی ادامه داد : امید است با توجه به تهاتر 
و تســویه بخش قابل توجهی از بدهی های 
شرکت آبفا اســتان بوشــهر نتیجه آن در 
ســرعت بخشــی و اتمــام پروژه بــه طرز 

ملموسی نمایان شود.
وی اظهار کرد : در ســال جهــش تولید با 

مشــارکت مردم این مهــم در صنعت آب 
استان بوشهر با تمرکز به استفاده از سرمایه 
گــذاران بخش خصوصی مــورد توجه ویژه 

قرار گرفته است.
عالــی افــزود : اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصــی یکــی از رویکردهــای مهم برا 
پیشــبرد پروژه های آب و فاضلاب اســت 
که در استان بوشــهر برای تحقق این مهم 
از ســرمایه گذاران به صورت ویژه حمایت 

می شود.

 تهاتر و تسویه ۱۹۰۰ میلیارد ریال از بدهی های شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر
 به دولت از محل ظرفیت های قانون بودجه ۱4۰۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابــررای شــماره 140360324001000037 مــورخ 1403/1/7هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حوزه 
ثبــت ملــک بنــدر گنــاوه تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی اقــای مهــدی محمــودی نــژاد     
فرزنــد محمــد     بــه شــماره شناســنامه 529  کــد ملــی 2296947549   صــادره از شــیراز  را 
نســبت بــه ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک قطعــه زمیــن مزروعــی   بــه مســاحت 4393/58 
متــر مربــع در قســمتی از پــلاک 880 اصلــی واقــع در قریــه جزیــره جنوبــی  گنــاوه خریــداری 
مــع الواســطه از آقــای عبدالنبــی  محمودنــژاد  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 
مالکیــت صــادر خواهــد شــد صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه مراجعــه ذیصــلاح 

قضایــی نمــی باشــد. م الــف 102
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محمد چها بدار - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه  ۱092

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
ــات اول  ــه 1403/01/11  هی ــای 140360324003000038مورخ ــماره ه ــه  ش ــر رای  ب براب
ــد ســند رســمی  ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاق موضــوع قان
مســتقر در واحــد ثبتــی  ملــک ابــاد تصرفــات مالکانــه و بــلا معــارض متقاضــی  آقــای مجتبــی 
حســین ابــادی  فرزنــد محمــد        بــه شــماره شناســنامه3550123965  بــه شــماره ملــی 
3550123965 صــادره از تنگســتان در ششــدانگ یکبابخانــه  بــه مســاحت 199/14 متــر مربــع  
ــک رســمی  ــداری از  مال ــاد خری ــع در اب ــه دو  واق ــی  قطع ــی از1491  اصل ــلاک 2129 فرع پ
خانــم شــیرین اذریــان    محــرز گردیــده اســت . فلــذا بــه منظــور اطــلاع عمومــی مراتــب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه   15روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد.
م الف 16
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غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان تنگستان ۱09۳

همایش روز ملی خلیج فارس و افتتاح دو نمایشگاه 
نقشه های تاریخی و کهن خلیج فارس و عروسک 
های بومی اقوام ایران زمین برای اولین بار در استان 
خوزستان در بندرماهشهر برگزار شد.   به  گزارش 
روزنامــه هنرمند، همایش روز ملی خلیج فارس و 
افتتاح دو نمایشگاه با حضور فرماندار بندرماهشهر، 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان خوزستان، رییس اداره میراث فرهنگی 
بندرماهشهر، مشاور وزیر میراث فرهنگی و مدیرکل 
دفتر ثبت آثار و حفــظ و احیای میراث معنوی و 
طبیعی، نماینده اداره کل پایگاه های وزارت میراث 
فرهنگی و سایر مسئولین شهرستانی و استانی در 
بندرماهشهر افتتاح شد.  فریدون بندری فرماندار 
بندرماهشهر اظهار کرد:  در آستانه روز ملی خلیج 
فارس برنامه های متنوعی در ســطح شهرستان 
بندرماهشهر اجرا شد. بندرماهشهر ظرفیت بسیار 
زیادی ابعاد مختلف ارائه تاریخ و فرهنگ غنی خود 
در کرانه خلیج فارس دارد . فرماندار بندرماهشــهر 

گفت: افتتاحیه دو نمایشــگاه را در روز ملی خلیج 
فارس داشــته ایم. در گســتره خلیج فارس تنوع 
فرهنگی بســیاری وجود دارد، این تنوع فرهنگی 
در قالب نمایشگاه نقشه های تاریخی خلیج فارس 
از  دوران باستان تا اخرین تغییر و تحولات خلیج 
فارس و نمایشگاه عروسک های زیبای اقوام ایران 
که برآیندی از فرهنگ های متنوع و منحصر به فرد 
است، در معرض دید عموم قرار گرفته است. سارا 
عبادی رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی بندرماهشهر بیان داشت: از حمایت 
و همکاری فرمانداری بندرماهشــهر، منطقه سوم 

دریایی سپاه پاسداران، شرکت عملیات غیرصنعتی، 
پتروشیمی بندرامام، موسسه فرهنگی هنری آوای 
نصر ایرانیان، کانون فرهنگی هنری دایا، موسسه 
آموزشــی گردشــگری فراز علــم و دانش پارس، 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی، دریابانی و شــیلات 
کمال تشکر را داریم. رییس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی بندرماهشهر افزود: 
نمایشگاه نقشه های تاریخی و کهن خلیج فارس با 
این وسعت و اهمیت نقشه ها و نمایشگاه عروسک 
های بومی اقوام ایران برای اولین بار اســت که در 
استان خوزستان در بندرماهشهر برگزار می شود. 
علیرضا ایزدی مشاور وزیر میراث فرهنگی و مدیرکل 
دفتر ثبت آثار و حفــظ و احیای میراث معنوی و 
طبیعی بیان داشت: باعث خوشحالی است که روز 
بزرگداشــت خلیج فارس در بندرماهشهر حضور 
داشته ایم. همدلی و همراهی مسئولین و مردم باعث 
اتفاقات خوب در این شهر شده و افتتاح دو نمایشگاه 
بسیار ارزشمند قابل تامل است.  غلامعباس اویسی 

مدیر موسســه فرهنگی هنری آوای نصر ایرانیان 
برگزار کننده دو نمایشــگاه نقشه های تاریخی و 
کهن خلیج فارس و نمایشگاه عروسک های بومی 
اقوام ایران زمین بیان داشت: خلیج فارس جان ما 
هست و با توجه به هجمه های رسانه ای که در این 
سال ها بر نام خلیج فارس بود تصمیم گرفتیم برای 
آشنایی نسل جدید یا  برنامه های در کناره خلیج 
فارس در بندرماهشهر برگزار کنیم که خوشبختانه 
مورد استقبال فراوان نسل نوجوان و جوانان شهر قرار 
گرفت.  همایش بزرگداشت روز ملی خلیج فارس از 
منظر پژوهش های مردم شناسی نیز در بندرماهشهر 
با حضور اساتید پژوهشکده مردم شناسی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری کشور، ژیلا مشیری، 
زهرا زارع، مریم کیان، گیتی دشتکی و نازنین نوری 
نژاد برگزار شد.  دو نمایشگاه نقشه های تاریخی و 
کهن خلیج فارس و عروسک های بومی اقوام ایران، 
از تاریخ 1۰ الی 13 اردیبهشت از ساعت 1۷ الی 22 

در فرهنگسرای فردوسی بندرماهشهر دایر بود.

بهمناسبتروزملیخلیجفارسبرایبرایاولینباردرخوزستانبرگزارشد؛

 افتتاح دو نمایشگاه نقشه های تاریخی و کهن خلیج فارس و عروسک های بومی اقوام ایرانی
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حافظانه
این خرقه که من دارم در رهن شراب اولی

وین دفتر بی معنی غرق می ناب اولی
 چون عمر تبه کردم چندان که نگه کردم

در کنج خراباتی افتاده خراب اولی
 چون مصلحت اندیشی دور است ز درویشی

هم سينه پر از آتش هم دیده پرآب اولی
 من حالت زاهد را با خلق نخواهم گفت
این قصه اگر گویم با چنگ و رباب اولی

مدیرکل دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خبــر داد: ســرفصل های دوره توان افزایی و 
توانمندسازی بهره برداران اقامتگاه های بوم گردی به منظور اجرا در چارچوب 
ضوابط مربوطه، به ادارات کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
سراســر کشور ابلاغ شد. ابوطالب قاســمی با بیان این خبر گفت: تعیین و 
ابلاغ سرفصل های دوره توان افزایی و توانمندسازی بهره برداران اقامتگاه های 
بوم گردی بــا هدف افزایش توانمنــدی بهره برداران شــاغل در واحدهای 
اقامتگاه های بوم گردی انجام شد.   او افزود: عدم برخورداری برخی شاغلین 
در اقامتگاه های بوم گردی از سطوح عالی تحصیلاتی و نوع خدمت میزبانی در 
این واحدها که در مواردی به صورت خانوادگی، بومی و محلی انجام می شود، 

ضرورت داشت دوره های آموزشی موجود، به عنوان یک مطالبه جدی مورد 
بازنگری قرار گیرد و متناسب با این قشر، دوره ای جدید با همکاری و نظارت 
جامعه تخصصی بوم گردی و برخی از اساتید و متخصصین این حوزه و نظرات 
مدیران حوزه های تخصصی معاونت گردشگری طراحی و ابلاغ شود.   قاسمی 
با بیان اینکه این موضوع با استقبال گسترده علاقمندان به این حوزه مواجه 
شد، افزود: بر اساس ضوابط اجرایی، موسسات آموزشی موظف هستند از تاریخ 
ابلاغ بخشنامه، دوره های توانمندسازی متقاضیان اقامتگاه های بوم گردی را بر 
اساس دروس و سرفصل های تعیین شده اجرا کنند.   مدیرکل دفتر مطالعات، 
آموزش و برنامه ریزی گردشــگری خاطرنشان کرد: دوره های الزامی صرفا از 
طریق موسسات آموزشی دارای مجوز از این معاونت برگزار و مدرسین هر دوره 

با معرفی موسسات مربوطه در چارچوب دستورالعمل و بخشنامه های ابلاغی 
صورت می گیرد.   به گفته او صدور گواهینامه دوره های تشویقی توسط استان 
انجام می شود و امکان برگزاری دوره های تشویقی در رویداد آموزشی جامعه 
اقامتگاه های بوم گردی نیز وجود دارد.   قاسمی در پایان گفت: سرفصل های 
اختصاصی اقامتگاه های بوم گردی به مدت ۹۵ ساعت در دو بخش ۵۵ ساعت 
اصلی و ۴۰ ساعت تشویقی تعریف شده است. بخش اصلی شامل آشنایی با 
اصــول و مفاهیم مهمان نوازی، قوانین و مقررات، خدمات ایمنی و پایداری 
حفظ محیط زیست و بخش تشویقی در برگیرنده اطلاعات حرفه ای پیشرفته 
ویژه افرادی با سطح تحصیلات بالاتر که تمایل به افزایش مهارت و آگاهی 

دارند، است.

ابلاغ سرفصل های دوره توان افزایی و توانمندسازی بهره برداران اقامتگاه های بوم گردی

درشرایطیکهسقفقیمتبلیتکنسرتدرپایتختبه9۰۰هزارتومانرسیدهاست؛

لزومتغییرفرهنگکنسرتگذاریدرپایتخت
سنگبزرگپیشپایکنسرتگذاران،هزینهسنگینازسویسالنداراناست

 ســقف قیمت بلیت کنسرت در پایتخت در شــرایطی به ۹۰۰ هزار 
تومان رسیده که اصلاح این قیمت، تنها از مسیر ترمیم نرخ گذاری های 
سلیقه ای ســالن ها عبور خواهد کرد. سالن هایی که هزینه یک شب 
کنســرت در آنها، بیش از نیم میلیارد تومان برای کنســرت گذار آب 
خواهد خورد.  از ابتدای امســال، ســقف قیمت بلیت کنســرت های 
پایتخت به مرز ۹۰۰ هزار تومان رســید که این اتفاق، برخلاف آن چه 
انتظار می رفت، اگرچه در ابتدا، ســکته ای موقت را در روند استقبال 
مخاطب رقم زد اما اکنون نگرانی خاصی از این بابت احساس نمی شود 

و فرآیند استقبال از اجراهای زنده، به مانند قبل بازگشته است.
اینافزایش1۰۰هزارتومانیسقفبلیتکنسرت،

تاچهاندازهمنطقیودرستاست؟
 طبیعــی بود که در ابتدای ســال جدید، قیمت ســالن ها به عنوان 
بزرگ تریــن هزینه برگزاری یک کنســرت، به مانند ســایر اقلام، با 
درصدی رشد همراه است. برای سال گذشته، قیمت گران ترین سالن 
پایتخت، بــرای 3 روز پایانی هفته، ۴2۰ میلیون تومان بوده اســت. 
این رقم با هزینه های دیگری چــون صدا، ال ای دی، بیمه مخاطبان، 
پارکینگ، اتاق تشــریفات، سالن پذیرایی و . . . هزینه ای حدود ۵۰۰ 
میلیون تومانی را روی دســت تهیه کنندگان می گذاشت. حالا به این 
رقم بیفزائید دســتمزد خواننده، گروه نوازنــده، صدابردار و . . . را که 
سبب می شــد تا حتی اگر 3۰ صندلی یک کنسرت خالی بماند، آن 
برنامه، صرفه اقتصادی چندانی برای تهیه کننده موسیقی نداشته باشد.  
حالا و با شــروع ســال جدید، هزینه برخی ســالن ها، با رشد حدودا 
1۰درصدی مواجه شده است که این مهم سبب می شود تا تنها، هزینه 
اجاره سالن و متعلقات آن به چیزی درحدود ۵۵۰ میلیون تومان برسد 
که برای چنین وضعیتی، چاره ای جز افزایش قیمت بلیت وجود ندارد. 
اکنون حتی بیم آن می رود که با شروع دور جدید کنسرت ها از پایان 

ماه صفر )نیمه های شهریورماه( باز هم سالن داران، هزینه اجاره سالن 
را افزایش دهند.  طی خبری که به گوش خبرنگار ایرنا رسیده، درابتدا، 
تهیه کننــدگان رقم 1 میلیون و 2۰۰ هزار تومان را به عنوان ســقف 
قیمت بلیت کنسرت برای سال جدید پیشنهاد می دهند اما این رقم 
به ۹۰۰ هزار تومان تعدیل یافت و درمقابل، کف قیمت بلیت که برای 
سال گذشــته، رقم 3۴۰ هزار تومان بود، به ۵۰۰ هزار تومان افزایش 
پیدا کرد. بنابراین هم اکنون کنسرت های پایتخت، بین ۵۰۰ تا ۹۰۰ 

هزار تومان به فروش می رسد.
چهکنیمکهکنسرتازحالتیککالایلوکس

خارجشود؟
 کنســرت سال هاســت که با این اعداد و ارقام، به یک کالای لوکس 
تبدیل شــده که برخی اقشار جامعه، اســتطاعت بهره مندی از آن را 
ندارند. اســتقبال بسیارخوب مخاطبان از کنسرت های جشنواره فجر 
ســال گذشــته که قیمت بلیت هایش از ۹۵ هزار تا ۵۰۰ هزار تومان 
متغیر بود، نشــان داد که درصورت کاهش مبلغ بلیت، سایر اقشار نیز 
از این اتفاق، اســتقبال خواهند کرد بنابراین اگر قرار باشد در شرایط 
عادی نیز استقبال خوبی از کنسرت ها صورت بگیرد، در وهله نخست 
باید هزینه ســالن ها پائین بیاید.  در ایــن مقوله، توجه به چند نکته 
بسیار ضروری است: این سالن ها، طی سانس های صبح خود، میزبان 
برنامه های مختلفی هســتند که درآمدزایی بسیارخوبی از این محل 
کســب می کنند و بنابراین دلیلی ندارد که برای سانس های شبانه که 
طبیعتا باید خالی باشــند و برنامه ای در شب برگزار نمی شود، چنین 
ارقامــی را از کنســرت گذاران دریافت کنند.  ثانیــا اگر هم بخواهیم 
به اســتانداردهای جهانی این حــوزه توجه کنیم باید بگوئیم که اولا، 
هیچ یک از این ســالن ها، اختصاصا برای برگزاری کنســرت ساخته 
نشده اند و عموما سالن های همایش هستند که بعضا پخش فیلم نیز 
می کنند بنابراین نباید هزینه سالن های تخصصی کنسرت را دریافت 
کنند. همچنین این سالن ها، هزینه هایی چون پارکنیگ، بیمه انفرادی 

و . . . را به کنســرت گذار تحمیل می کنند که سبب می شود تا هزینه 
نهایی کنســرت بالا بــرود.  حتی برخی از این ســالن ها، فاکتورهای 
عجیبی برای کنسرت گذارها می پیچند. مثلا بک استیج در تمام جهان، 
به همراه ســالن در اختیار گروه قرار می گیرد اما برخی ســالن های 
پایتخت، بابت این امکان و جدای از هزینه سالن برگزاری، هزینه های 
سنگینی دریافت می کنند که سبب می شود تا افزایش مبلغ بلیت به 

تنها راهکار کنسرت گذار برای صرفه اقتصادی تبدیل شود.
بایدفرهنگکنسرتگذاریراتغییردهیم

 در این شرایط، سالن دار، تنها به دریافت هزینه سالن خود می اندیشد 
و برایش مهم نیست که قیمت تمام شده بلیت چقدر می شود. بنابراین 
نخستین گامی که باید در مســیر اصلاح قیمت بلیت برداشته شود، 
ترمیم هزینه ســالن و واقعی کردن قیمت اجاره ســالن است. وگرنه 
فعالان حوزه موسیقی که شامل گروه صدابرداری، نوازندگان، خواننده 
و . . . می شود، با درک مصائب این حوزه، دستمزدهایی غیرواقعی طلب 
نمی کنند. سنگ بزرگ پیش پای کنسرت گذاران، هزینه سالن است 
که امیدواریم تا انتهای امســال، مشمول جراحی اقتصادی شود چرا 
که قطعا بهای بلیت برای سال آینده، میلیونی خواهد شد که برازنده 
برآیند فرهنگی کشور و سرانه نشاط اجتماعی آن نخواهد بود.  ضمن 
اینکه با احداث آســمانه هنر ایران، این مشــکل تاحدودی مرتفع 
خواهد شد اما ضروری است تا زمان بهره برداری از این سازه ایرانی 
- اســلامی، نســبت به این جولان قیمت سالن های کنسرت، یک 
واکنش درست صورت بگیرد تا هزینه این نرخ گذاری های سلیقه ای، 

از جیب مردم پرداخت نشود.

طراحی،  پویــای  دنیــای 
مســیرهای  در  همــواره 
حرکت  پیش بینی  غیرقابل 
با  می کنــد. ذهن طــراح، 
قطب نمای شهود، سکان دار 
کشــتی خلاقیت در دریای 
اســت.  نوآورانه  ایده هــای 
زمانی که این شهود به ترکیبی 
دور از ذهــن و در عین حال مرتبط با موضوع برســد، 
نتیجه ای خارق العاده پدیدار می شود. در دنیای دیزاین، 
جایی که خلاقیت فرمانروای بی چون و چراســت و قوه 
تخیل مرزهای محدودیت را درهم می شــکند، رسیدن 
به طرحی که نظر مخاطــب را به خود جلب کند، کار 
ساده ای نیســت. طراح وظیفه دارد مخاطب را سوار بر 
کشتی خیال خود به نقطه ای طلایی رهنمون کند که 
هرچند دور از ذهن اســت، اما با درک فرمی و فضایی 
مخاطب همخوانی دارد. مخاطب در ســفری پرفراز و 
نشیب همراه طراح می شود و در نهایت، با دعوت او به 
بازتعریف اشیاء کهنه در قالبی نو، قانع می شود که این 
مســیر را بیهوده طی نکرده است.هرگاه طرحی پدیدار 
می شــود که مخاطب را به مکث و تأمل وا داشــته و 
به وجد می آورد، شایســته اســت در کنار تحسین، در 

واکاوی چرایی آن نیز دقیق شویم.
طــرح دوش حمام »وال آبی« اثر افشــین مهدی زاده 
حســینی، برنده چندین جایزه ملــی و بین المللی در 
حــوزه دیزاین، از جمله جایزه برتر فســتیوال طراحی 
محصول اروپا، نمونه ای از این دســت طرح هاست. این 
طرح از ســنگین ترین جانور کره زمین، نهنگ کبود یا 
همــان وال آبی، الهام گرفته و نام خود را نیز از آن وام 

گرفته است.
آنچه این طــرح را خاص و دوست داشــتنی می کند، 
همان نقطه ای است که پیش تر به آن اشاره شد: نقطه 
اشتراک هدف طراح و فهم مخاطب. افشین مهدی زاده 
حســینی در طراحی ایــن دوش حمام، کوشــیده تا 
بــا تزریــق مفاهیمی عمیق تــر از آنچه تــا کنون در 
محصولات مشابه مورد توجه طراحان بوده، مخاطب را 
درگیر برداشتی احساسی تر از محصول کند. این طرح 

با الهام از موجودی از اعماق اقیانوس، به دنبال تجسم 
ذات محیط اطراف خود اســت؛ گویی روحی دوباره به 
فضای پیرامــون خود دمیده و دنیای پــر رمز و راز و 
افســانه ای اقیانوس را با فضای حمام در هم می آمیزد. 
»وال آبی« تنها یک دوش ســاده نیست، طرحی است 
که فضای اطراف خود را نیز به چالش می کشــد و از نو 

تعریف می کند.
منبع الهام طرح، عنصری نیســت که بتوان به سادگی 
از آن عبور کرد. نقطه عطف طرح افشــین مهدی زاده 
حســینی، که تحســین داوران را در چندین فستیوال 
بین المللــی برانگیخــت، همیــن منبع الهام اســت. 
زیبایی شناســی ذاتی طرح که مولود و معلول انتخاب 
این منبع الهام بود، از اهمیت بالایی برخوردار اســت. 
اما نقطــه طلاقی تمام مفاهیــم، در حلقه ای دورتر از 
مرکــز ایده پردازی شــکل می گیــرد. »نگرانی« فصل 
مشترک تمام مسیرهایی اســت که طرح ما را با خود 
همراه می کند. خود نهنگ آبی گونه ای در خطر انقراض 
است؛ به طوری که تخمین زده می شود تنها ۵۰۰۰ تا 
1۵۰۰۰ نهنگ آبی بالغ در حال حاضر در اقیانوس های 
جهان زندگی می کنند. »نگرانی« از انقراض این گونه، 
در پیوند با پدیده خودکشــی دســته جمعی نهنگ ها 
)که البته درصــد کمی از آن مربوط بــه گونه نهنگ 
آبی است( عیان تر نیز می شود. برای مخاطب، واژه های 
»نهنگ« و »اقیانوس« به واســطه تمام این تهدیدات، 
تداعی گر »نگرانی« هســتند. نگرانــی دیگر مرتبط با 
موضوع ایده پردازی اما چه می تواند باشــد؟ هدر رفتن 
منابع آب شــیرین در هنگام استحمام. گویی والی که 

افشین مهدی زاده حسینی از آن الهام گرفته، مدام در 
حال یادآوری ارتباط ما با محیط زیست است.

در کنار این مفاهیم پیشرو، تجربه کاربری دوش حمام 
»وال آبی« بی نقص نیست. ابعاد سری دوش به اندازه ای 
کافی نیســت که در هنگام اســتفاده فضای زیادی را 
پوشــش دهد و احتمالاً نیاز اســت کاربر زمان زیادی 
را صرف جابجایی زیر دوش کند تا فرآیند اســتحمام 
تکمیل شــود. این اســتفاده طولانی مدت، باعث هدر 
رفتن مقدار زیادی آب می شود که در عمل، مانیفست 

کلی طرح را به طور جدی زیر سوال می برد.
ضعف دیگر طرح، ناهماهنگی در فرم آن است. قسمت 
بالایی دوش، با شــیارهایی واضــح، تداعی کننده فرم 
ارگانیکی اســت که از ناحیه شکم وال تا دهان حیوان 
امتداد یافته اســت. این انتزاع هنرمندانه، مفهوم را به 
دقــت منتقل می کند. اما در بخش پایین دوش، جایی 
که شیر آب قرار گرفته، در دو سمت، بخشی برای قرار 
دادن شامپو و صابون تعبیه شده که با جزئیات دقیق، 
دم وال را به تصویر می کشد. عدم هماهنگی بین بخش 
بالا و پایین طرح یعنی وجود انتزاع در بخش بالا و نبود 
آن در قســمت پایین طرح، ساختاری ناهمگون به آن 

می بخشد که برای بیننده ناخوشایند است.
»وال آبی« با وجود نواقصی که ذکر شــد، جایگاه خود 
را در میان طرح های برتر تثبیت کرده است. این طرح 
تحسین شده در جشنواره های مختلف، قرار است اواخر 
اردیبهشــت در مراســم اختتامیه جشــنواره طراحی 
محصــول اروپا در مــوزه دیزاین بروکســل به نمایش 

گذاشته شود.

نقدیبروالآبی،طرحبرندهیجایزهیبرترجشنوارهطراحیمحصولاروپا
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